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K
evad on saabunud, aga ühe tubase istumise 
peaks enne aiatööde perioodi koos kogukonna-
ga veel maha pidama. 

Mul on tõeline heameel kutsuda teid kõiki 
osalema 13. aprillil Viimsi gümnaasiumis toimu-

val Viimsi visioonipäeval, kus arutame koos Viimsi valla 
üldplaneeringu olulisi küsimusi. See on teie võimalus 
anda oma panus ja jagada oma unistusi ning ideid selle 
kohta, milline võiks olla meie kogukonna tulevik läbi üld-
planeeringu.

Milline saab olema Viimsi üldplaneering? Kas selleks 
saab roheluse kaisus Viimsi vald või jätkame uusarendus-
te põldudega? Või mõlemat? Või seame sihid teenuste ja 
ettevõtluse arengule ning võimestame ja sidustame seal-
juures rohevõrgustikku? Äkki saab prioriteediks hoopiski 
sotsiaaltaristu ja vanade tööstusalade korrastamine? 

Paljud pikemaajalised tege-
vused said juba arengustra-
teegiasse kirja – nüüd on meil 
laual valla arengu kaart ehk 
üldplaneering. Eks ta nii ole, et 
kogukonnas on alati erinevaid 
soove olnud – piltlikult öeldes 
üks soovib parki, aga teine 
parklat. Sealjuures on oluline, 
et domineerivad kogukonna 
soovid, mitte üksikute arenda-

jate või huvigruppide plaanid. Vaid selliselt ehitame ühes-
koos tugevat ja võimalikult laiapõhjalist toetust hõlmavat 
üldplaneeringut.

Visioonipäeva raames käsitleme mitmeid olulisi tee-
masid, sealhulgas rohevõrgustiku edendamine, äri- ja ette-
võtluspiirkondade loomine, aga ka vanade tehaste alade 
uuele elule äratamine. Lisaks arutame ka võimaluste üle 
parema liikuvusvõrgustiku tagamiseks Viimsi vallas või 
saartel elu hoidmisest. Aga ka seda, kuhu kavandada ava-
likke hooneid või kogukonnaplatse või milliseid ehitus-
tingimusi piirata või mida vabamaks lasta. Tulge ja aidake 
kaasa mõelda nendel ja teistel teemadel! 

Meie eesmärk on luua visioonipäeval võimalikult ava-
tud keskkond, kus igaüks saab oma häält kuuldavaks teha 
ning anda panus meie kodukoha tuleviku kujundamisse. 
Selleks, et mõte liikuma hakkaks, tutvustatakse visiooni-
päeval kolme üldplaneeringu alusuuringut – need on 
liikuvusega seotud, sotsiaalmajanduslikku olukorda kajas-
tav ja rohealasid koondav alusuuring. Teie ideed ja arva-
mused on väärtuslik ressurss, et muuta Viimsi veelgi pa-
remaks paigaks, kus elada. Ootame igakülgset panust, et 
üheskoos kokku panna üldplanee-
ringut!

Nii visioonipäevalt saadud kui 
ka kaasamiskeskkonna vahendusel 
esitatud ettepanekud koondatakse 
ja analüüsitakse ja sellest saab üks 
sisend üldplaneeringu eskiisi. Es-
kiisi on kavas üldsusele tutvusta-
da juba selle aasta sügisel. Pärast 
seda tehakse eskiisi avalik arutelu. 

Ootame teid kõiki innuga osalema 
ja oma mõtteid jagama Viimsi visioo-
nipäeval – olge kohal ja olge osa 
meie ühise tuleviku 
loomisest!
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tolugusid inimestest, kes vallas päris-
asju teevad. Me otsisime üles teemad, 
mis olid olulised. Ja need igavad tee-
mad, need tegime ka huvitavaks.

Ma mäletan hommikut, kui töö-
le tulin ja Vikerraadio hommikuprog-
rammis oli värsket lehte tutvustatud. 
See oli suure innuka ja siira töö tule-
mus ja see mõjus kõigile kõrvust tõst-
valt. Meie, ja riigiraadios!

Kuidas leht kogukonda loob?
Viimsis on tugev kogukonnatunnetus, 
aga inimesed olid oma valla lehest 
kaugenenud. Tõime inimesed lehe-
le lähemale, panime nende lood lehe 
sisse ja kogukonnaleht sündiski, suu-
res koostöös.

Ma võin julgelt väita, et uue lehe-
ga algas Viimsis uus ajastu, uus hin-
gamine. Ja mul oli suur rõõm olla sel-
le osaks.

Leht on väärtus
Nauding lehe lugemisest, teadasaa-
misest, äratundmisest ja millegi uue 
õppimisest on hea tunne. See on ini-

Viimsi kogukond sai 
tugevamaks
TAGASIVAADE Mõtlen tänini siiralt, kui äge see töö oli. 
Tunnustatud kodukokana kasutan julgelt kirjeldamaks “odavate 
koostisosadega gurmeeroa” tegemise protsessi. Kogukond oli 
valmis kaasa mõtlema, arutlema, vaidlema, tunnustama tegijaid, 
kitsaskohtadest avalikult arutama, aga leht polnud valmis 
selleks. Polnud sellist formaati. 

M
äletan eredalt, kui olin 
pikalt puhkuselt tulnud, 
San Franciscost, ja olin 
smugeldanud sealset 

kurikuulsat saiajuuretist koju ja küp-
setasin oma Kalamaja restos iga päev 
hapusaia, kui Laine Randjärv mulle 
helistas. Ma ütlesin talle, et teeme sel-
lest teatajast siis ühe pärislehe. Ja nii 
see töö algas. 

Me kõik põlesime ideest, nii et prot-
sess võttis aega kaks nädalat. Kogu 
selle aja uurisin ja puurisin, et kes on 
need särasilmsed viimsilased, kes kir-
jutada oskavad. Ja no pande sai kok-
ku uhke.

Esimesest minu juhitud lehenumb-
rist alates riputasime valmivad küljed 
vallamaja fuajees seinale, et kõik sel-
lest protsessist osa saaksid. Sellest het-
kest alates muutuski Viimsi Teataja pä-
riselt kogukonnaleheks.

Ei mahu lehte
Viimsi Teatajat oli aastaid täidetud 
ballastiga, mis lugejaid ei huvitanud. 
Ma viskasin kõik selle välja, erandina 
ametlikud teated, ja palusin kogukon-
naliikmetel kirjutada asjast – elust, ini-
mestest, saavutustest, kitsaskohtadest, 
arenguplaanidest.

Ja esimest korda teataja ajaloos sat-
tusime paari kuuga olukorda, kus sis-
se tulnud materjal ei mahtunud enam 
lehte ja sõel teemade valikul muutus 
tihedamaks ja huvitavamaks. Asjaliku-
maks. Teravamaks.

Me astusime sammukese veel edasi 
ja tegime ka lehe iganädalased teema-
koosolekud avalikuks. Et kes tahab mi-
dagi kogukonnale öelda, saaks tulla ja 
arutada, vaielda, osaleda. Aga toime-
tus tegi nii head tööd, et seda usaldati.

Loen aias lehte
Esimest korda Viimsi elus hakkasid ini-
mesed kogukonnalehte õhinal post-
kasti ootama. “Huvitav kohe, millega 
nad sel korral mind üllatavad?” tehti 
sotsiaalmeedias postitusi, värske leht 
näpus ja kohvikruus käes. Lugejad 
hakkasid lehte reklaamima. Ja võtma 
kogukonnalehe lugemist kui mõnusat 
harivat meelelahutust.

Meie püstolreporterid käisid möö-
da valda ringi, tegid reportaaže ja fo-

Ma võin julgelt väita, 
et uue lehega algas 
Viimsis uus ajastu, uus 
hingamine. Ja mul oli 
suur rõõm olla selle 
osaks.

mestele ka vajalik tunne, et luua turva-
tunnet. Teadmine, et lehes räägitakse 
sellest, mis on praegu oluline, on ko-
gukonnale vajalik teadmine.

Usk, et lehes räägitu on kontrollitud, 
on veelgi vajalikum usalduse hoidmi-
sel. Mul on hea meel, et lehel on täna 
peatoimetaja, kes seda kõike päriselt 
edasi kannab. Ja nii kogukonnale ta-
gasi annab.

Ärge must valesti aru saage
Viimsi Teatajat on läbi aegade juhti-
nud väärikas seltskond, ja nad kõik 
väärivad tunnustust tehtud töö eest. 
Nad kõik on omal ajal teinud parima.
Mina puhanuna toona tulin ja tahtsin 
rohkem kui võimalik. Ja aeg oli lihtsalt 
küps, et see ära teha.

Leht, ka kogukonna oma, peab ole-
ma visuaalselt ka nauditav, lihtne luge-
da ja särisema ideedest ning vaidlus-
test. See hoiab kogukonda varvastel, 
arutelud sisukatena ja lahendused 
keerulistele probleemidele tasakaa-
lustatuna.

Üks suur asi, mida me veel ära te-
gime – me tõime Viimsi elu lehes vi-
suaalselt esile. Suured pildid, graafi-
kud, selge infoedastus.

Viimsi Teataja istub minu südames 
sügaval. Kui värske lehepakk vallama-
ja vastuvõttu maabus, oli see alati pi-
dupäev. Telefonid hakkasid helisema, 
meilid saabuma. Inimesed reageerisid 
sellele, millest lehes kirjutati.

Ma usun senini, et Viimsi Teataja on 
parim vallaleht Eestis, ja eeskujuks pal-
judele. See on väärtus, mida hoida ja 
arendada.

Rain Resmeldt Uusen
Viimsi Teataja peatoimetaja 
aastatel 2019–2020

Rain Resmeldt Uusen. Foto: erakogu

Meie eesmärk 
on luua visiooni-
päeval võimali-
kult avatud kesk-
kond, kus igaüks 
saab oma häält 
kuuldavaks teha.

Milline saab olema 
Viimsi üldplaneering?
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Viimsi gümnaasiumis
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Mõeldes Aado Vahtrale 
(1939–2024)

JÄ R E L H Ü Ü E

Märtsikuus suri mees, kelle elu oli Viimsiga tihedalt seotud. Aado 
Vahtra oli aastatel 1996-1998 Viimsi vallavolikogu esimees ning juhtis 
Kirovi kolhoosi kalatööstust selle eduloo algusaegadest peale. 

Aado Vahtra sündis 1939. aastal Tallinnas põlis-
randlaste peres – ta ema oli pärit Võsult, isa Hiiu-
maalt. Isapoolsete esivanemate seas oli vähemalt 
kuus põlve meremehi. 1961. aastal läks Aado töö-
le tootmiskoondisse Ookean, mis kandis tol ajal 
Riikliku Kalapüügi Trusti nime. Ta hakkas madru-
sest pihta ja oli lõpuks Johannes Vares-Barbaru-
se nimelisel laeval kapteni abi tootmise alal. 1968. 
aastal tuli ta tööle Kirovi kolhoosi – kalatööstuse 
vanemmeistriks. Kolhoosis edutati ta peatselt ka-
latööstuse juhatajaks ja sellesse ametisse jäi ta 25 
aastaks. 1968. aastal oli konservitsehhis kõik käsitsitöö, isegi pasteeti tehti kä-
sitsi. Järgmine aastakümme oli tootmise mehhaniseerimise ja automatisee-
rimise aeg ning käsitsitööks jäi vaid kalade karpi ladumine. Tööviljakus tõu-
sis 28 korda. 

Kuivade faktide taha jääb palju huvitavat. Kolhoosiesimees Kuulil tuli 1968. 
aastal idee hakata kommi tegema. Kommiäri juhiks pandi Aado Vahtra, ke-
da rahvas hakkas Kommi-Aaduks kutsuma. Algul tehti lehmakommi, siis ka 
koorevenist. Kalatööstuse väravas oli kommipood. Kommi tehti umbes aas-
ta aega, siis tuli tootmine lõpetada, sest Nõukogude Liidus oli tekkinud pii-
ma defitsiit. Kommi-Aadu pidi tagasi endise töö peale minema. Ta ütles: “Jäl-
le oli kalahais juures, mitte kommilõhn.” 

Viimastel aastatel oli Aado Vahtra tihe Rannarahva muuseumi külaline. 
Tema jagatud kolhoosiaja mälestused ja terava huumoriga räägitud lood on 
andnud värvika pildi kalurikolhoosi tegemistest ning nõukogude majandus-
süsteemi iseärasuste ärakasutamisest. Ta aitas avada ja mõtestada üht osa 
meie lähiajaloost.

Rannarahva muuseumi kollektiiv

SAARED Maa-amet annab Viimsi 
valla omandisse kolm väikest 
saart: Vullikrunn, Sillikrunn ja 
Lookari.

Käimasoleva üldplaneeringu koosta-
mise raames vaadati üle valla saari ja 
selgus, et neist kolm on reformima-
ta maade hulgas. Vallavalitsus suhtles 
saarte osas maa-ametiga ja esitas taot-
luse saada need munitsipaalomandis-
se. Sellel nädalal kinnitas maa-amet 
otsuse, et annab munitsipaaloman-
disse:
• Rohuneeme külas asuva Sillikrunni 
katastriüksuse pindalaga 3175 m², siht-
otstarbega üldkasutatav maa;
• Rohuneeme külas asuva Vullikrunni 
katastriüksuse pindalaga 2514 m², siht-
otstarbega üldkasutatav maa; 
• Tammneeme külas asuva Lookari ka-
tastriüksuse pindalaga 205 m², sihtots-
tarbega üldkasutatav maa.

Sillikrunn ja Vullikrunn asuvad Aeg-
na saarest põhja pool ja kuuluvad Ro-
huneeme küla koosseisu. Sillikrunn 
(teise nimega Vahekari) on 0,32 ha 
suurune liivase ja kivise pinnamoega 
väikene saar-laid. Vullikrunn (Suurka-
ri) on 0,26 ha suurune valdavalt kivi-

se pinnamoega saar. Saare keskel asub 
riigile kuuluv meremärk – Aegna tule-
paak. Mõlemad saared on rannalindu-
de peatus- ja pesitsuspaikadena oluli-
sed. Viimastel aastatel on Vullikrunni 
asustanud kormoranid. Lookari on aga 
kõigest 0,02 ha suurune kivine saare-
ke Tammneeme lahes, kus samuti võib 
kohata veelinde. 

“Tõime ühe põhjendusena munit-
sipaalomandisse taotlemisel välja soo-
vi rajada saartele väärtusliku ranna-
maastikku hoidev maastikukaitseala, 
et aidata seeläbi säilitada ning kaitsta 

Vald saab juurde kolm saart

rannalinnustiku jaoks olulisi alasid,” 
selgitas valla keskkonnaosakonna ju-
hataja Taavi Rebane.

Viimsi vallale kuulub Pandju saar 
(0,94 ha), Mätta kari (0,6 ha), Hanekari 
(0,55 ha), Prangli saarel kuuluvad valla-
le väikesaared Mudamatsikari (0,03 ha) 
ja Idamuul (0,22 ha). Kolme lisandu-
va saarega on valla omandis kokku 
kaheksa väikest saart. Lisaks kuulub 
vallale veel neli väikest kari või laidu: 
Kivila, Kivi ning kahes erinevas kohas 
asuvad Vetika laiud (üks Pringil ja tei-
ne Leppneemes).

Kevadine Vullikrunn, saare keskel Aegna tulepaak. Foto: Alar Mik

kui tiigi kallas ja see ei tekitaks ta-
vapärase planeerimise ja projek-
teerimisega mittelahendatavaid 
probleeme. Alternatiivselt on de-
tailplaneeringuga antud siiski ka 
sademevee ärajuhtimise lahen-
dus, kus sademevee pumpla abil 
juhitakse liigvesi tänaval asuvasse 
sademeveetorustikku.

Väiksem ehitusmaht annab 
ruumi rohkemale rohelusele
Kuivõrd parkla ulatust võrreldes 
eskiislahenduses tooduga vähen-

V
olikogus arutlusele tu-
lev detailplaneering sai 
avalikustamise käigus 
naabruskonna elani-

kelt mitmeid ettepanekuid, millest 
lähtuvalt on lahendust muudetud 
loodusrikkamaks ja on vähenda-
tud hoone mahtu. Detailplanee-
ring on üldplaneeringut muutev 
ja sellega tehakse ettepanek keh-
testada osale krundist ärimaa siht-
otstarve ning määrata ehitusõigus 
ärihoonele. 

Planeeritav ärihoone on nüüd 
kavandatud 2-korruselisena, hoo-
ne kõrgus maapinnast on kuni 10 
meetrit ja ehitisealune pind 700 m². 
Varem avalikule väljapanekule esi-
tatud detailplaneeringu eskiis-
lahenduse kohaselt oli Uustalu 
krundile planeeritud 4-korruseline 
ärihoone, mille kõrgus maapinnast 
oli 15 meetrit ja ehitisealune pind 
1100 m². Planeeritava hoone tei-
se korruse pind ei tohi nüüd ületa-
da 600 m² ja see võimaldab hoonet 
paremini arhitektuurselt liigenda-
da. Planeeringulahenduse koha-
selt tuleb krundil asuv tiik suures 

TULEVIK Aprillikuu istungil asub Viimsi vallavoli-
kogu arutama Viimsi alevikus asuva Uustalu katastri-
üksuse detailplaneeringut. Detailplaneeringu eskiis-
lahenduse avalikul väljapanekul kogutud tagasi-
sidest lähtuvalt on planeeringulahendust muudetud 
oluliselt rohelisemaks. 

Valla keskuses soovitakse elavdada 
ettevõtlust ja rikastada avalikku ruumi

osas säilitada ning parkimiskohti on 
krundile planeeritud varasema 47 
asemel 14. Parkimiskohtadest vaba-
nenud ala arvel suureneb roheala.

Avalikul väljapanekul kogutud 
tagasisides sooviti enamikes vas-
tustes, et ala jääks hoonestuseta 
rohealaks, kuid teise alternatiivina 
tehti avalikul arutelul ettepanek vä-
hendada ärihoone mahtu selliselt, 
et see harmoneeruks Nelgi teest 
lõuna pool asuva elamurajooni 
hoonestuslaadiga, kus planeerin-
guala vahetus naabruses on valda-
valt väikeelamud.

Teine probleem, mis eskiisla-
henduse avalikustamisel välja too-
di, puudutas sademevee ärajuhti-
mise küsimust. Eskiislahendus nägi 
ette tiigi ¾ ulatuses osas likvideeri-
mise, aga tiik on elanikele sademe-
vee kogumise seisukohalt oluline 
reservuaar, lisaks on planeeringu-
ala maapinna kalle lõuna suunas, 
kus asuvad inimeste elamud. Uue 
lahendusega säilitatakse tiik valda-
vas osas. 

Detailplaneeringule telliti ka 
sademeveekäitluse analüüs, mil-
le põhjal ekspert selgitas, et kui tii-
gi kallas jääb olemasolevale kõr-
gusele ning normaalveetasemeks 
jääb mõõdistustööde aegne 28,66 
meetrit, siis jääb maksimaalne vee-
tase umbes 1 meeter madalamaks 

dati 33 parkimiskoha võrra, siis 
sellest vabanenud maa-ala jääb 
rohealaks. Planeeritavast krundist 
40% on määratud haljasala maaks. 
Sellele alale on planeeritud avalik 
park, mis ehitatakse arendaja poolt 
välja haljastusprojekti alusel. Li-
saks annab arendaja vallale tasuta 
Nelgi tee äärde planeeritud 134 m² 
suuruse teekrundi, et laiendada 
Nelgi tee äärset kõnniteed.

Detailplaneering näeb ette ka 
krundipiiride korrektuuri Astri tee 
9 elamukrundiga piirnevas osas, 

sest sellel alal on varasemate maa-
korralduslike vigade tõttu krundi-
piiride kattuvus.

Ärihoone planeerimine aleviku-
keskusesse ühtib valla pikaajalise 
strateegilise plaaniga, millega soo-
vime aidata kaasa kohaliku äritege-
vuse kasvule, luua tingimusi valda 
uute töökohtade tekkeks, avardada 
uute kohapealsete teenuste võrgus-
tikku ning panustada seeläbi pen-
delrände vähendamisesse. Väga olu-
line on siin ka see, et roheala moo-
dustab üle poole planeeringualast.

Alar Mik
abivallavanem

Detailplanee-
ringu illustrat-
sioon. Eskiis: 
AB Artes 
Terrae OÜ

Anne Siitan
planeeringute 
vanemspetsialist
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KOKKUVÕTE Märtsikuus kogus 
vallavalitsus küsitlusega tagasi-
sidet Tammede pargi edasise 
arengu osas ja sellele vastas pea 
pool tuhat inimest. Vallavalitsus 
tänab kõiki, kes oma tagasisidet 
küsitlusele vastates andsid.

4.–31. märtsini viis Viimsi vallavalitsus 
uuringutekeskkonnas Surveymonkey 
läbi küsitluse Tammede pargi laienda-
mise osas. Küsitlusele vastas kokku 467 
inimest, kellest enamik olid Haabnee-
me elanikud (kõigist vastanutest 263 
ehk 56,4%), keda see teema ka kõige 
otsesemalt puudutab. Aktiivselt osa-
les elanikke ka muudest Viimsi val-
la piirkondadest (35,8% vastanutest), 
mis näitab, et Tammede park läheb 
korda paljudele viimsilastele ning ise-
gi väljaspool Viimsit elavatele inimes-
tele (7,7%).

Valdavalt olid vastajad Tamme-
de pargi laiendamise suhtes positiiv-
selt meelestatud. Ideed hõlmata parki 
ka naaberkinnistul olevad naaberkin-
nistud toetas kokku 71,4% vastanutest 
ehk 330 inimest. Paljud vastajad tõst-
sid esile alal paiknevate puude liitmisel 
pargiga tekkivat lisandväärtust. Näi-
teks üks vastanutest kirjutas nii: “See 
mets on seal suurte tammedega ja väga 
hästi pargiks kujundatav. Lastele oleks 
seal mängulusti ja alast võiks ida-lääne 
suunas läbi kulgeda jalgteed.” 

Esile tõsteti ka soovi korrastatud ra-
da pidi liikumisvõimaluste parandami-
seks: “Väga sooviks, et Hundi teelt oleks 
parem ühendus koolide piirkonnaga ja 
praegune võsa kaoks ning oleks võima-
lik seda ala mõistlikult kasutada.” 

Ettepaneku suhtes kriitilisemad 
tõstsid peamiselt esile muret kohaliku 
floora ja fauna säilimise pärast: “Toe-
tan mõtet jätta antud metsaala loo-
duslikuks. Elan samas piirkonnas, seal 
võib tihti näha kitsi, rebaseid. Tegemist 
on liigirikka alaga. Ei toeta mõtet, et 

järjest rohkem alasid saab ülekorralda-
tud. Antud ala pargiks muutmine vä-
hendab Viimsi looduslikku liigirikkust, 
tõstab valgus- ja mürakoormust ning 
suurendab valla halduskoormust.”

Vastused küsimusele, kas toetate 
ettepanekut laiendada Tammede par-
ki selliselt, et maaomanikud saavad 9 
elamukrunti ja võõrandavad kokku-
leppeliselt vallale avalikuks kasutami-
seks 4,33 hektarit metsamaad, jagu-
nesid võrdsemalt. Seda ettepanekut 
toetas 255 inimest ehk 54,1% kõigist 
vastanutest. Ettepaneku vastu oli 212 
inimest ehk 45,9% vastanutest. 

Ka avatud küsimusele kirjalikult 
vastanute seas esitati nii ettepaneku 
suhtes pooldavaid kui ka vastanduvaid 
seisukohti. Ühelt poolt kirjutati: “Nagu 
kaardilt näha, saaks selle projekti rea-
liseerumisel Viimsi vald endale tões-
ti Tammede pargi, sest hetkel kaardilt 
vaadatuna on tegemist pigem haljas-
maaga, kus looduslik kõrghaljastuse 
osakaal on väga väike. Kruntide moo-
dustamine sobituks kenasti juba ole-
masoleva elamualaga.” 

Teisalt olid paljud vastanud just eri-
ti selgelt uute eramute kerkimise vastu: 
“Seal metsas käivad kitsekesed. Ja iga 
päev jalutavad siin suure haljaku peal. 
Kindlasti ei soovi, et sinna majad tulek-
sid.” Teine ettepaneku vastu hääletanu 
kirjutas nii: “Palun jätke kogu metsaala 
nii nagu ta on. Kui on soov rajada park 
metsa kõrvale – väga hea. Aga kui sel-

Küsitluses osalenud toetavad 
Tammede pargi laiendamist

leks on vaja maju ehitada või puud ma-
ha võtta, siis ei ole nõus ja las jääb kõik 
nii nagu praegu on.”

Lisaks erinevate hoiakute täpsusta-
misele laekus vastanutelt veel ka teh-
nilisi ettepanekuid kohalikele olude-
le paremini vastavate lahenduste osas. 
Näiteks üks vastanu rõhutas liikluskor-
ralduslikke eripärasid: “Juhul kui aren-
dus siiski lubatakse, võiks ligipääs kin-
nistutele toimuda Hundi teelt, mitte 
kitsastelt ja ilma kõnniteedeta sise-
teedelt.” “Majad pargi servas madala 
aiakesega. Lehtpuu teelt jalgtee parki. 
Hundi teelt jalgtee gümnaasiumini.” 
Ja ka: “Elamutele võiks aedasid mitte 
kavandada ja elamumaad võiksid ol-
la minimaalse suurusega (et palju ala 
pargile jätta).”

Samuti tunnustati vallavalitsust 
paaril korral küsitluse korraldami-
se eest: “Palun esitage enam selleko-
haseid küsimusi kogukonnale.” Siin-
kohal on oluline märkida, et sellised 
vabatahtlikud küsitlused ei ole läbi vii-
dud juhuvalimiga ega ole seetõttu ko-
gu elanikkonnale üldistatavad. Samu-
ti ei võimalda Eesti õigusruum pidada 
neid kuidagi siduvaks ja need annavad 
vallavalitsusele üldise arusaama elani-
ke hoiakutest ja soovidest. Seetõttu on 
vallavalitsusel ka tulevikus kavas jät-
kata küsitluste abil kogukonna huvi-
de kraadimist.

Täname kõiki, kes küsitlusel osale-
sid ja tagasisidet andsid!

Ivar Hendla
arendusosakonna 
juhataja

Vaade Tammede pargile. Foto: Maa-amet

Teated

Uued liikmed volikogus
  Viimsi vallavolikogu 10. kooseisu kõige värskemad volikogu-

liikmed on Oksana Šelenjova (Eesti Keskerakond), Jaanus Lember 
(Eesti 200) ning Alar Valge (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond). 

15 aastat tagasi Viimsisse kolinud Oksana Šelenjova on panustanud 
Viimsi valla arengusse mitme volikogu koosseisus. Igapäevaselt töötab 
ta õppealajuhataja ning matemaatikaõpetajana.

Neljandat korda volikokku kandideerides oli tema sooviks jätkata 
tööd noorte hariduse ning eakate heaolu arendamisega. “Minu jaoks 
on oluline väärtustada ja motiveerida haridusvaldkonna spetsialiste 
ning toetada õpetajate tööle asumist Viimsi koolidesse ja lasteaeda-
desse. Head spetsialistid tõstavad siinse hariduse kvaliteeti,” sõnas ta. 
Oksana toob välja, et veel on tema sooviks säilitada koduvalla ainu-
laadset rohelust ning turvalist elukeskkonda. Ta leiab, et kindlasti tuleb 
jätkata noorte ja eakate vaba aja veetmise võimaluste laiendamisega.

Viimsi innovatsiooni- ja arengukomisjoni liige Jaanus Lember on Kel-
vingi külas elanud üle 25 ning Aksi saarega olnud seotud üle 20 aasta. 
Igapäevaselt juhib ta juhatuse liikmena osaühinguid Lubtec ja Aariber.

Lember sõnas, et vallas on hästi alg- ja põhiharidusega ning rõõmu 
võib tunda ka toimiva gümnaasiumi üle. Lemberi sõnul tuleb aga tege-
leda Viimsi keskuse kujundamise nimel. Kaduma peavad amortisee-
runud hoonete kompleksid nii Haabneemest kui ka mujalt Viimsi pool-
saarelt ning asemele peab tulema kaasaegne ettevõtluskinnisvara. 
“Et mitte muutuda igavaks „luksulikuks magalaks“, on vaja tuua Viim-
sisse mitmekesisust.  Ennekõike ettevõtluse poole pealt – arendada 
tehnoparke, ärisid, miks mitte ka väikepõllumajandust,“ sõnas Lember. 
Talle meeldib isemajandava Viimsi idee, seda nii ettevõtete, tootmise 
kui ka energeetika osas. Viimsi vallavolikogu töös soovib ta osaleda, 
et aidata Viimsisse tuua värskeid ja kaasaegseid lahendusi nagu ise-
sõitvad bussid, tingimused tuulegeneraatorite püstitamiseks, nutikad 
sademevee kasutamise võimalused ja korralikud ühendused ülejää-
nud Eestiga.

Kuna revisjonikomisjoni esimees, innovatsiooni- ja arengukomisjoni 
ning sotsiaalkomisjoni liige Alar Valge on olnud tööga hõivatud, jäi 
kokkulepe, et avaldame tutvustuse tema kohta mõnes järgmises Viimsi 
Teatajas.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Vallavolikogu istung. Foto: Jane Saks
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Väärikate ülikoolis räägitakse 
kinnisvaratehingutest

  Aprillikuu väärikate ülikooli loeng toimub 18. aprillil kell 13 Viimsi 
huvikeskuse suures saalis. Loengu teemal “Kuidas teha kinnisvara-
tehingud turvaliselt?” peab kinnisvarabüroo RUUM24 tegevjuht ja 
kutseline maakler ning Eesti Kinnisvaramaaklerite Koja juhatuse 
esimees Kaido Kaljuste. 

Kaidol Kaljustel (pildil) on töökogemust kinnisvaravald-
konnas üle 21 aasta, ta on olnud Tallinna Majanduskooli 
kinnisvaramaakleri eriala õppejõud, Pindi Kinnisvara va-
hendusteenuse valdkonnajuht, Eesti Kinnisvaramaak-
lerite Koja Aukohtu liige. Kaido on valitud 2020. aastal 
Eesti Kinnisvaramaaklerite Koja liikmete poolt aasta maakleriks.

Loengus räägime konkreetsete eluliste juhtumite ja valdkonna kohtu-
praktika näitel, mida kinnisvaratehingute puhul silmas pidada. Müügi-, 
ostu- või üüritehingu läbiviimine on keeruline protsess, kus omavahel 
põimuvad kinnisvara ehituslikud puudused, juriidilised probleemid ja 
inimeste omavahelised suhted. Nii on kerge tekkima olukord, kus loo-
detud tehing jääb ära või pärast lepingu sõlmimist saab alguse aas-
taid kestev pikk ja kulukas kohtuprotsess.

Maikuu väärikate ülikooli loeng ja õppeaasta lõpuaktus toimub 
23. mail kell 13 Viimsi Artiumi suures saalis. Loengutesse saab regist-
reeruda ning nende kohta lisainfot küsida e-posti teel kadri.sild@viim-
sivv.ee või telefonil 602 8880.

Kadri Sild
projektijuht

HEATEGEVUS Alates 2014. aastast 
on aprillikuus kõik oodatud osa-
lema kampaanias “Anname au!”. 
Soetades sinilillesümboolikaga 
meeneid, toetad Eesti sõjavete-
rane, nende lähedasi ja tervishoiu-
valdkonda laiemalt.

Sinilillesümboolika müügist saada-
va tulu abil aidatakse sel aastal kaasa 
Põlva haigla uudse taastusravilinna-
ku rajamisele, luuakse koostöös Ees-
ti Discgolfi Liiduga esimene puuetega 
inimestele ligipääsetav kettagolfira-
da ning soetatakse spordi- ja taastus-
vahendeid Otepää tervisekeskusesse.

Sinilillekampaania sai sel aastal 
avapaugu uudse ning emotsioonide-
rohke õhtuse Sinilillejooksuga, mis toi-
mus 1. aprillil Tallinnas Noblessneris. 

UUDISED // 512. aprill 2024

Teated

Jooksud toimuvad aprillikuu vältel veel 
Pärnus, Tartus, Saaremaal ning esma-
kordselt ka Jõhvis. Lisaks saab kaasa te-
ha ka virtuaalselt – oma valitud ajal ja 
kohas.

Üle terve Harjumaa toimub april-
likuus erinevaid liikuma kutsuvaid 
sündmusi. Kogu kuu vältel on avatud 
matkarajad, kus toimuvad juhenda-
tud matkad ja võistlusliku iseloomu-
ga sündmused. Kogu aprilli vältel on 
võimalik osaleda ka virtuaalsel Sinilil-
lerännakul.

Esmakordselt on loodud Sinilille 
kettagolfisari, mis toimub aprilli jook-
sul neljas kohas üle Eesti. Sarja jaoks 
on loodud ka spetsiaalsed temaatili-
sed kettad.

Oma panuse saab igaüks anda 15.–
21. aprillini Naiskodukaitse korraldata-
val heategevuslikul veebioksjonil, mil-
le kohta leiab lisainfo Naiskodukaitse 
kodulehel.

Kampaania tippsündmuseks on 23. 
aprillil veteranipäeva auks korraldatav 
Veteranirock, mis toimub Pärnus End-
la teatri ees. Kell 19 algaval kontserdil 
astuvad üles Tanel Padar, Ollie, HND ja 
MandoTerror. Infot erinevate veterani-

Aprill on veteranikuu – 
ostame sinililli!

kuu sündmuste kohta leiad kodulehelt 
annameau.ee.

Sinilillekampaaniat viib läbi MTÜ 
Eesti Vigastatud Võitlejate Ühing koos-
töös Naiskodukaitsega. Viimsi jaos-
konna naiskodukaitsjad müüvad sini-
lillesümboolikaga meeneid laupäeval, 
13. aprillil Viimsi kaubanduskeskuse 
ees ja laupäeval, 20. aprillil Viimsi ta-
luturul.

Traditsiooniks on saanud ka Nais-
kodukaitse esindajate kohtumine val-
lavanem Illar Lemettiga, kes on alati 
andnud oma panuse sinilillekampaa-
nia toetuseks. Löö sinagi kaasa!

Trassitööde ajal suletakse 
ajutiselt Tulbi tee

  Seoses Tulbiõie arendusala trassitöödega on Tulbi tee perioodil 
13.–28. aprill osaliselt sõidukite liikluseks suletud. 

Töid teostatakse etapiliselt ning seetõttu toimub ka tee sulgemine 
etapiti. Ohutu juurdepääs tagatakse nii jalakäijatele, kohalikele elani-
kele kui ka ehituspoe klientidele.

Töödest tingituna on Tulika bussipeatus suletud ning ühistransport 
Tulbi teel ajavahemikul 13. aprillist kuni 28. aprillini ei sõida. Ühistrans-
pordile on rajatud ajutine bussipeatus Vehema tee ja Tulbi tee ristmiku 
lähedusse. Valla sisebussiliinid teevad tagasipöörde Tulbiaia bussipea-
tuse juures. Seoses ümbersõiduga võib sõiduplaanis esineda mõnemi-
nutilisi kõrvalekaldumisi. Palume jälgida ajutist liikluskorraldust.

Vabandame võimalike ebamugavuste pärast.
Rait Parve

transpordi vanemspetsialist

Eve Rebane
Viimsi Naiskodukaitse jaoskonna 
esinaine

Anne-Mai Murs
Viimsi naiskodukaitsja

Viimsi 
Laululaps 
2024
13. aprillil kell 12
Viimsi Artiumi 
blackboxis

Ostes sinilillesümboolikaga esemeid, 
toetad Eesti sõjaveterane ja nende 
lähedasi. Foto: Jane Saks

SÜNDMUS 29. märtsi õhtul kogu-
neti EELK Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus, et mälestada 95 aasta 
möödumist president Lennart 
Meri sünnist.

Mälestuskontserdi sissejuhatuseks kõ-
nelenud koguduse õpetaja Mikk Leed-
järve sõnul pani Lennart Meri eestlasi 
mõtlema väärtuspõhisest maailmast. 
President Alar Karis meenutas oma kõ-
nes, kuidas 20 aastat tagasi heiskas te-
ma eelkäija oma Viimsi kodus sünni-
päeval NATO lipu. Presidendi sõnul oli 

Eesti NATO liikmeks saamine just sel-
lel päeval väärikas kingitus õigele me-
hele. Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
Lennart Meri kõige muu kõrval ka olu-
line osa Viimsi kogukonda ühendavast 
loost. Lennart Meri perekonna nimel 

95 aastat Lennart Meri sünnist

kõnelenud Mart Meri meenutas, kuidas 
tema isa ütles alati, et Eestil on vähe ae-
ga. Mõte, millest ei saadud toona aru, 
aga mida mõistame tänases muutunud 
maailmas märksa selgemalt. Mälestus-
kontserdil astus üles Duo Ruut.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Helle Meri, president Alar Karis, Sirje Karis, Mart Meri, Kai-Riin Meri. Foto: Tiit Mõtus

Tulbi teel toimub ajutine teesulg. Foto: Jane Saks
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mub tööülesannete dubleerimine, 
ning jagasime need kolme blokki: 
majasisene töökorraldus ja menet-
lemispõhimõtted, parem selgitus-
töö taotlejatele ning süsteemi aren-
duste koordineerimine.

Kuidas teenistujad muudatuste-
le reageerisid?
Lühidalt kokku võttes saab öelda, et 
meeskonna jaoks oli tegemist just-
kui taaskäivitusega. Eks igaüks võ-
tab muudatusi vastu erinevalt, ent 
tõsi on see, et muutused olid suu-
red ja vastutuspiirid tuli paika pan-
na. Meeskonnana võtsime aja leida 
üheskoos värske energia ja kindlus-
tunne liikuda püstitatud eesmärki-
de suunas. Meie ühtse meeskonna 
töö ja ühtsustunne oli see, mis asja 
toimima pani. Ma olen väga tänu-
lik oma meeskonnale tehtu ja soo-
vi eest ühise eesmärgi nimel tööd 
teha.

Miks ja milliseid muudatusi 
te menetlusprotsessis te-
gite?
2022. aasta suve hakul läks 
riiklik ehitusregister (EHR) 
üle uuele platvormile ja läbis ma-
huka uuenduskuuri. Tulenevalt 
EHRi süsteemi juurutlusvalude 
ületamisest ei olnud teenistusesi-
sene rollijaotus enam asjakohane 
ning tarvis oli protsessi reformida.

Muudatuste käigus koondasime 
kaks ehitusteenistuse ametikohta 
kokku. Muudatuse vajadus tuli sel-
lest, et ehitusloa ja -teatiste menet-
luste puhul puudus ühe konkreetse 
objekti eest peavastutaja ning ühel 
inimesel oli liiga suur menetluste 
maht. Varasemalt oli protsessi iga 
killuke erineva spetsialisti ülesan-
ne ning ülesannete täitmisel tek-
kis mitmeid dubleerimisi. Lisaks 
oli tarvis kedagi, kes vaataks prot-
sessi suurt pilti.

Kui eelnevalt oli ühel spetsia-
listil tipphooajal järjekorras 150–
200 menetlust, siis nüüd on kol-
me inimese peale aktiivselt töös 

EHITUSPROJEKTID Nii nagu me 26. jaanuari 
Viimsi Teatajas kirjutasime, on vallavalitsuses 
läbinud ehitusloa ja -teatise menetlusprotsess 
uuenduskuuri. Küsimustele vastab ehitusteenistuse 
juhataja Enel Valli (pildil). 

40 menetlust. Kindlasti män-
gib sissetulevate menetlus-
te arvu osas  rolli ka see, kas 
tegu on ehituse mõttes juba 

hooajaga või milline on ma-
janduslik olukord maailmas.

Kuna menetlusprotsessidesse 
on kaasatud erinevad osakonnad, 
vaatasime teenuse lõikes kokku-
puutuvate osakondade koostööd 
ja süvenesime iga teenistuja rol-
li ja töökorraldusse. Panime kirja 
äriprotsessi käigus kasutatavate in-
fosüsteemide puudused, süvenesi-
me õigusaktidesse ja kodulehel ka-
jastatud infosse.

Kuidas toimus muudatuste välja-
töötamise protsess?
Tihe töö koostöös arendusosakon-
naga hakkas pihta möödunud aas-
ta augustis ja kestis aasta lõpuni. 
Käisime rohkete mikside ja täpsus-
tavate küsimuste saatel läbi kogu 
taotluse esitamise teekonna ehi-
tusprojekte menetlevate ametnike 
vaates. Koos kaardistasime kitsas-
kohad, vaatasime, kas ja kus toi-

Mida tehtud muudatused koda-
nikule tähendavad?
Sujuvamat asjaajamist. Vallaelani-
kele on muudatuste tuules mugava-
maks muutunud see, et meie kolme 
ehitusprojektide spetsialisti poole 
saab pöörduda ka enim küsimusi 
tekitavate teemadega: kas ehituste-
gevuseks on vajalik taotleda projek-
teerimistingimusi, kas kodanikul on 
tarvis esitada ehitusloa taotlus või 
ehitusteatise taotlus, mis peab ole-
ma ehitusprojektis kajastatud, kas 
üldse on ehitusprojekti vaja jne.

Muudatuste valguses oleme üle 
vaatamas ka vallavalitsuse kodule-
hel ehitusteenuste valdkonna infot. 
Esimene suurem töö informatsioo-
ni uuendamisega on tehtud. En-
da uuendusmeelse meeskonnaga 
täiendame kodulehte jooksvalt.

Lisaks oleme järjest enam haka-
nud n-ö rippuma jäänud menetlusi 
lõpetama. Näiteks kui aastast 2022 
on mõni menetlus jäänud taotleja 
lauale seisma, siis oleme hakanud 
menetluse lõpetamise kohta teavi-
tuskirju saatma. 

Kas menetlusaeg on lühenenud?
Kui ehitusteenistusele esitatakse 
ehitusloa või -teatise taotlus, siis es-
mase tegevusena teevad ehituspro-
jektide spetsialistid esmase kontrol-
li, misjärel edastame ehitisregistris 
kaasamiskutsed nii naaberkinnis-

Ehitusprojektide menetlusprotsesside 
reform muutis asjaajamise sujuvamaks

  Viimsi Teatajast saab 
terve aasta jooksul lugeda 
ehitusteenistuse poolt kirja 
pandud põnevaid artikleid 
ehitamise teemadel.

tutele kui ka asutustele, mille osas 
on vastamise tähtaeg registris au-
tomaatselt 10 päeva. Selle lühen-
damine ei ole võimalik. Olulise aja-
kulu määrab ka see, kui kvaliteetselt 
on projekt koostatud. Spetsialistid 
kontrollivad esitatud ehitusprojek-
tide vastavust määrusele, kus on 
kõik nõuded detailselt kirjas. See in-
fo on olemas ka Viimsi valla kodule-
hel. Mida kvaliteetsemalt ja korrekt-
semalt on ehitusprojekt koostatud, 
seda ladusam on ehitusloa või -tea-
tise menetlus. Seetõttu on oluline 
valida hoolikalt teenuse pakkujat.

Mida Viimsis enim taotletakse?
Eelkõige on peamised taotlused 
seotud üksikelamute püstitamise-
ga, abihoonete kavandamisega ja 
ka olemasolevate hoonete ümber-
ehitamisega. Muuhulgas on menet-
lused suuresti seotud riigipoolsete 
toetustega. Näiteks möödunud aas-
tal oli kõikidest taotlustest  kolman-
dik seotud päikesepaneelidega.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Korrektselt 
koostatud 
ehitusprojekt 
tagab ladu-
sama menet-
luse. Foto: 
erakogu

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME 
KANTSELEITEENUSTE JUHTI,

Ootame sind kandideerima, kui Sul on kõrgharidus (soovitavalt teabe- või
dokumendihalduse alal), vähemalt 3aastane valdkondlik ja meeskonna juhtimise
kogemus. Sa hindad uuendusi, oled hea pingetaluvusega, tasakaalukas, täpne ja
lahendustele orienteeritud. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt
suhtlustasemel. Kasuks tuleb kohalikus omavalitsuses töötamise kogemus ja
Amphora programmi kasutamise oskus.
Pakume sulle väljakutsetest tulvil olulist tööd ja võimalust panustada vallavalitsuse
dokumendihalduse põhimõtete ning klienditeeninduse arendamisesse. Toetame
Sind tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35 päeva aastas ning kasutada
kolme tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2800 eurot.

kelle ülesanneteks on dokumendihalduse, asjaajamise ja arhiivinduse valdkonna töö
juhtimine ja korraldamine, sh rahvastikuregistri ja klienditeeninduse korraldamine,
lisaks haldusala asutuste teabehalduse analüüsimine ja nõustamine. 
Kantselei meeskonna juhtimine ja töö korraldamine.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja
kandideerimisavaldus, motivatsioonikiri ning
kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad
ametniku teenistusse võtmise aadressile
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 21. aprilliks
märgusõnaga "büroojuht". 
Lisainfo merit.renlund@viimsivv.ee.

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME JURISTI,

Ootame sind kandideerima, kui sul on magistrikraad või sellega võrdsustatud
haridus õigusteaduses. Sul on head teadmised seadusandlusest ja tunned kohaliku
omavalitsuse tööd puudutavaid õigusakte. Oled analüütiline mõtleja ja hea
ajaplaneerija, kes oskab oma teadmisi rakendada ja arendada. Sinu tugevusteks on
nii suuline kui ka kirjalik eneseväljendus ja oled väga hea suhtleja. Valdad eesti keelt
C1 ja inglise keelt B1 tasemel.
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd ning võimalust panustada Viimsi
valla arengusse. Toetame mitmekülgselt su tööalast arengut. Meie juures saad
puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise
heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2945 eurot.

kelle ülesandeks on vallavalitsuse ja volikogu tegevuse seaduslikkuse ja
dokumentide juriidilise korrektsuse tagamine, valla esindamine kohtus ning õiguslik
nõustamine. Lisaks vallavalitsuse poolt sõlmitavate lepingutele õigusliku hinnangu
andmine ja osalemine lepingutingimuste läbirääkimistel, vaidluste lahendamine,
õiguslike analüüside või arvamuste koostamine, riigihangete alane nõustamine.

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja
kandideerimisavaldus, motivatsioonikiri ning
kinnitus, et ei esine asjaolusid, mis välistavad
ametniku teenistusse võtmise aadressile
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 21. aprilliks
märgusõnaga "jurist". 
Lisainfo aslan.liivak@viimsivv.ee
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Ehitusprojektide menetlusprotsesside 
reform muutis asjaajamise sujuvamaks
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Projekteerimistingimused
MUUGA TEE KERGLIIKLUSTEE 
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU 
AVALIKUSTAMINE

  Viimsi vald avalikustab Muuga tee kerg-
liiklustee projekteerimistingimuste eelnõu 
põhiprojekti koostamiseks, millega on või-
malik kõigil huvilistel tutvuda Viimsi valla 
koduleheküljel. 

Projekteerimistingimustega nähakse et-
te Muuga tee kergliiklustee projekteerimine 
lõigus Loomisvälja tee 16 kuni Maardu linn. 
Lisaks 2,5 meetri laiusele kergliiklusteele 
nähakse projektiga ette kaks uut bussipea-
tust, kergliiklusteele eraldi tänavavalgustus, 
olemasolevate sademevee süsteemide kor-
rastamine ja uute trasside rajamine. Samu-
ti eeldab uue kergliiklustee projekteerimi-
ne maakorralduslike tööde läbiviimist, IKÕ 
alade seadmist, sh vajadusel sundvõõranda-
mist. Puudu oleva Muuga tee kergliiklustee-
ga luuakse kauaoodatud kergtee ühendus 
Viimsi valla ja Maardu linna vahel, mis loob 
ohutu ja turvalise liikumistee kahe omavalit-
suse vahele. Projekteerimistööd on Viimsi 
vallal plaanis läbi viia 2024. aastal ja ehitus-

tööd on plaanis läbi viia 2024–2025 aasta 
jooksul.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
MENETLEMINE
Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommu-
naalosakond avalikustab projekteerimis-
tingimuste eelnõu: 

  Leppneeme küla, Piirikivi tee 6 – projek-
teerimistingimused üksikelamu püstitami-
seks.

Omavalitsus korraldab projekteerimistin-
gimuste andmise avatud menetlusena ehi-
tusseadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja ava-
likustab projekteerimistingimuste eelnõud 
valla kodulehel alates 25.03.2024.

AVALIKUD ARUTELUD
  G. H. Schüdlöffeli tee 4 kinnistu noorte-

keskuse projekteerimistingimuste eelnõu 
osas toimub avalik arutelu 29.04.2024 kell 17 
Viimsi vallavalitsuses (Nelgi tee 1).

  Tulbi tee 3 projekteerimistingimustega 
seoses toimub avalik arutelu 9.05.2024 kell 17 
Viimsi vallavalitsuses aadressil (Nelgi tee 1).

Muuga kergliiklustee. Kaart: maa-amet

Detailplaneeringud
DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK

  Viimsi Vallavalitsus korraldab 26.04–
10.05.2024 Viimsi Raamatukogus Miidu-
ranna küla, Madise tee 3//Madise tee 
kinnistu detailplaneeringu avaliku välja-
paneku. Detailplaneering (DP) võeti teist-
kordselt vastu Viimsi Vallavolikogu 20.03.2024 
otsusega nr 111.

DP lahendust tutvustav avalik arutelu 
toimub 13.05.2024 kell 15.00 Viimsi Raama-
tukogu saalis Kevade.

Planeeringuala paikneb Viimsi vallas 
Miiduranna külas ja hõlmab Madise tee 3//
Madise tee kinnistut (praegu katastritunnus 
89001:023:0004, 75% transpordimaa / 25% 
üldkasutatav maa, suurus 52 300 m2). Pla-
neeringuala on väljakujunenud elamupiir-
konnas asuv keerulise kujuga kinnistu, mis 
hõlmab tänavaid ja mereäärset haljasala. DP 
kõige olulisem eesmärk on planeerida loogi-
line krundijaotus, moodustades eraldi krun-
did tänavatele, haljasaladele ning tehnoehi-
tistele (alajaam, puurkaev-pumbamaja).

DP teistkordne vastuvõtmine on tingitud 
sellest, et planeeringuala suurenes ca 1 ha 
võrra mereäärse ala arvelt, kuivõrd Maa-
amet korrastas kaldakinnisasjade piire.

DP avaliku väljapaneku materjalid on 
alates 22.04.2024 kättesaadavad ka Viimsi 
valla kodulehelt: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
vastu-voetud-ja-avalikul-valjapanekul.

Arvamused DP kohta on võimalik esitada 
avaliku väljapaneku ajal Viimsi Vallavalit-
suse e-posti aadressil info@viimsivv.ee või 
postiaadressil Nelgi tee 1, Viimsi vald, 74001 
Harju maakond.

Viimsi Raamatukogu (Randvere tee 9, 
Haabneeme alevik, Viimsi vald) on avatud 
E–R kell 10–20, nädalavahetustel kell 10–16. 
Iga kuu viimasel reedel on raamatukogu 
suletud.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSTE 
LÕPETAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 20.03.2024 
vastu korralduse nr 112 “Viimsi vald, Prin-
gi küla, katastriüksuste Tuulekivi ja Ado 
detailplaneeringu menetluse lõpetamine”.

01.07.2015 kehtima hakanud planeerimis-
seaduse § 139 lg 2 sätestab, et DP kehtesta-
mise või kehtestamata jätmise otsus tehakse 
hiljemalt 3 aasta möödumisel DP algatami-
sest arvates. Viimsi Vallavalitsus on üle vaa-
danud pooleliolevaid DP menetlusi ja ana-
lüüsinud iga üksiku planeerimismenetluse 
juhtumit eraldiseisvalt. Põhjendatud juhtu-
del soovib Viimsi Vallavalitsus DP koostami-
se lõpetada.

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et 
Tuulekivi ja Ado DP algatamise korralduses 
välja toodud koostamise eesmärk elamuala-
de planeerimiseks on ellu viidud läbi suure-
male alale DP koostamise ja kehtestamise. 
Kehtestatud DP-ga kavandati üksikelamute 
piirkond (elamumaa sihtotstarbega krundid 
koos teedevõrguga), mis ühtib katastriük-
suste Tuulekivi ja Ado DP eesmärgiga.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 26.03.2024 
vastu korralduse nr 117 “Randvere küla, 
katastriüksuse Tammekivi tee 8 (uus aad-
ress Kivitamme tee 12) detailplaneeringu 
menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimis-
seaduse § 139 lg 2 sätestab, et DP kehtesta-
mise või kehtestamata jätmise otsus tehakse 
hiljemalt 3 aasta möödumisel DP algatami-
sest arvates.

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-
leliolevaid DP menetlusi ja analüüsinud iga 
üksiku planeerimismenetluse juhtumit eral-
diseisvalt. Põhjendatud juhtudel soovib 
Viimsi Vallavalitsus DP koostamise lõpetada.

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et DP 
menetlus on algatatud 16 a tagasi ja on lõpu-
ni viimata ehitusseadustiku ja planeerimis-
seaduse rakendamise seaduse § 1 lg 4 too-
dud tähtajaks ning kuna katastriüksusele 
Kivitamme tee 12 on DP algatamisest möö-
dunud aja jooksul projekteerimistingimus-
te alusel püstitatud üksikelamu ja abihoone  
ning olemas on juurdepääs avalikule teele,  
puudub algatatud DP edasise koostamise  
järgi vajadus ning on põhjendatud DP menet-
luse lõpetamine ja DP koostamise algata-
mise korralduse kehtetuks tunnistamine.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 26.03.2024 
vastu korralduse nr 118 “Randvere küla, 
maaüksuse Reinu II detailplaneeringu 
menetluse lõpetamine”.

1.07.2015 kehtima hakanud planeerimis-
seaduse § 139 lg 2 sätestab, et DP kehtesta-
mise või kehtestamata jätmise otsus tehakse 
hiljemalt 3 a möödumisel DP algatamisest 
arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-
leliolevaid DP menetlusi ja analüüsinud iga 
üksiku planeerimismenetluse juhtumit eral-
diseisvalt. Põhjendatud juhtudel soovib 
Viimsi Vallavalitsus DP koostamise lõpetada. 

DP menetlus lõpetatakse põhjusel, et 
Randvere küla, maaüksuse Reinu II (praegu-
se aadressiga Kibuvitsa tee 23) DP menetlus 
on algatatud 18 a tagasi, menetlus on seisku-
nud 13 a tagasi ning on lõpuni viimata ehitus-
seadustiku ja planeerimisseaduse rakenda-
mise seaduse § 1 lg 4 toodud tähtajaks ning 
DP-d ei ole menetlemise jätkamiseks esitatud.

  Viimsi Vallavalitsus võttis 03.04.2024 
vastu korralduse nr 132 “Randvere küla, 
Kibuvitsa tee 18 ja lähiala detailplanee-
ringu menetluse lõpetamine”.

01.07.2015 kehtima hakanud planeeri-
misseaduse (PlanS) § 139 lg 2 sätestab, et DP 
kehtestamise või kehtestamata jätmise otsus 
tehakse hiljemalt 3 a möödumisel DP alga-
tamisest arvates. 

Viimsi Vallavalitsus on üle vaadanud poo-
leliolevaid DP menetlusi. Põhjendatud juh-
tudel soovib Viimsi Vallavalitsus DP koosta-
mise lõpetada.

Randvere küla, Kibuvitsa tee 18 ja lähiala 
DP menetlus lõpetatakse, kuna DP menet-
lus on seiskunud 9 a tagasi ning lõpuni on 
viimata ehitusseadustiku ja planeerimissea-
duse rakendamise seaduse § 1 lg 4 toodud 
tähtajaks ning DP algatamise korralduses ni-
metatud DP koostamise eesmärk algatami-
se hetkel jätkuvalt riigi omandis oleva maa 
(käesoleval hetkel munitsipaalomandis olev 
maa) liitmiseks elamukrundiga Kibuvitsa tee 
18 ei ole saavutatav.

NB! Korralduste terviktekstidega saab tutvuda 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/
detailplaneeringu-menetluse-lopetamine.

Kohanime määramine
TEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 
määruse nr 25 “Viimsi valla kohanimede 
määramise kord” § 4 lõikele 2 avaldab 
Viimsi Vallavalitsus teate kohanimede 
määramise kohta:

  Viimsi Vallavalitsus võttis 03.04.2024 vastu 
korralduse nr 133 “Laiaküla, Vanavahtra 

kinnistu detailplaneeringuga planeeritud 
liikluspindadele ja tervikteedele kohanimede 
määramine. Uued kohanimed: Lehtsalu tee, 
Vahtrasalu tee, Vahtrasalu põik”.

Lisainfo Viimsi valla kodulehel: www.
viimsivald.ee/kohanimi.

Kutseliste kalurite andmeid tuleb 
1. juulist esitada elektrooniliselt

K A L A N D U S

1. juulist peavad kutselised kalurid 
hakkama kõiki püügiandmeid esitama 
elektrooniliselt. Muudatus puudutab üle 
kolme tuhande kasutaja. Paberkandjal 
esitamise võimalus kaob. 

Muudatused on tingitud uue kala-
püügiga seotud andmete esitamise 
korra kehtima hakkamisest.  Sel-
lest tulenevalt peavad kõik kalu-
ri kalapüügiloa alusel kala püüd-
vad ettevõtjad esitama kalapüügi 
ja lossimisandmed ning kala üle-
andmise andmed elektrooniliselt 
nutirakenduse PERK vahendusel. 
Samuti peavad kala esmakokkuostjad 
ja vedajad esitama sama rakendu-
se vahendusel kala esmakokkuostu 
ja kala veo andmed. Muudatus puu-
dutab kõiki kaluri kalapüügiloa alusel 
kala püüdvaid Eesti ettevõtjaid, kala 
esmakokkuostjaid ja kala vedajaid.

Muudatus on vajalik, et kalapüügiga seotud 
andmed oleksid paremini jälgitavad ja töödel-
davad ning nende laekumine oleks operatiiv-
sem. Kõik see on oluline, et tagada kalavaru jät-
kusuutlik majandamine. Sellega astutakse samm 
lähemale ka riigi elektroonilise andmete esitami-
se poliitika aktiivsemale juurutamisele kalapüü-
gisektoris.

1. juulist pole võimalik eelnimetatud andmeid 
esitada paberdokumendil ja seni aktiivselt kasu-
tatava veebirakenduse vahendusel. Seega tuleb 
juulist kasutada üksnes rakendust PERK. Kui kut-

seline kalur ei esita alates 1. juulist andmeid 
uue kehtestatud korra kohaselt, siis loe-

takse, et need andmed on kehtesta-
tud korras esitamata.

Põllumajandus- ja toiduamet 
pakub võimalust saada nõu ja 
abi ning ka koolitusi, et ülemi-
nek kulgeks kaluritele sujuvalt. 

Üleminekule eelneval ja järg-
neval perioodil on abi saamiseks 

võimalik pöörduda kõigi põlluma-
jandus- ja toiduameti kalapüügikor-
ralduse ametnike poole. Korduma 
kippuvatele küsimustele saavad nu-
tirakenduse kasutajad vastused põllu-
majandus- ja toiduameti kodulehelt, 
kus on olemas ka kõik vajalikud juhi-
sed nutirakenduse PERK kasutusele-

võtuks. Sealt on leitav ka nutirakenduse kasuta-
mise videokoolitus.

Küsimuste esitamiseks on võimalik kasutada 
ka meiliaadressi PERK@pta.agri.ee või helistada 
telefonil 737 4329. 

Elen Kurvits
põllumajandus- ja toiduameti 

kommunikatsiooninõunik

Kutselised kalurid 
saavad edaspidi 

püügiandmeid esitada 
elektrooniliselt. Foto: 

Annika Haas
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da kätte muusikaagentuur LAG, 
mis seisab sündmuse heaolu eest 
siiani. “Minu seotus festivaliga on 
olnud selle päris algusest, aga esi-
nesin seal alati muusikuna. Kuni 
aastani 2008 oli vaid üks suvi, mil 
ma Augustibluusil üles ei astunud. 
Korraldama sattusin seda läbi ju-
huse ning kuna koostöö sujus ning 
mulle endale ka meeldis, siis olen-
gi sellega seotuks jäänud.”

Kui algul oli Augustibluus roh-
kem lokaalse tähtsusega, siis aasta-
tega on arenetud suureks rahvus-
vaheliseks sündmuseks, millesse 
panustab kogu linn ehk alates ko-
halikest elanikest, ettevõtjatest ku-
ni linnavalitsuse töötajateni välja. 
Korraldajate uued ideed võetakse 
vastu suure rõõmuga. 

Augustibluus on 
peresõbralik
“Lisaks mainitule on meie kindlaks 
edu pandiks hea publik, tänu kelle-
le on Augustibluusil lisaks ägeda-
le muusikale lihtsalt suurepärane 
õhkkond. Inimesed on sõbrali-
kud, keegi ei kakle ega riku muul 
moel teiste tuju. Meil pole aastate 
jooksul olnud mitte ühtegi tõsise-
mat turvaintsidenti,” toob Ukare-
da välja.

“Kõik, kes Augustibluusile esi-
mest korda tulevad ja seda koge-
vad, jäävadki seal käima,” väidab 
ta ja ütleb, et valdava osa publikust 
moodustavad üle 35-aastased ini-
mesed. “Meie festival on peresõb-
ralik, sest kuni 14-aastased lapsed 
pääsevad koos vanematega Augus-

tibluusile täiesti tasuta. Noori tuleb 
samuti järjest juurde, mille nimel 
näeme me ka eraldi vaeva.” 

Pakuvad artistidele 
põnevaid väljakutseid
Ühe näitena toob ta välja Karl-Erik 
Taukari etteaste kaks aastat tagasi, 
mis tõi Augustibluusile suure hulga 
uut publikut. Ukareda väitel oli te-
ma eriprojekt tol korral üks menu-
kamaid, millega astub muusik üles 
ka 20. aprillil Viimsis. 

“Läbi selliste eriprojektide jõuab 
meieni uut publikut ning lisaks an-
nab see ka erinevatele muusikute-
le võimaluse näidata ennast hoo-
pis teisest küljest. Oleme selle eest 
saanud nii kiita kui ka sugeda, kuigi 
Taukari etteastega jäid suures osas 
rahule ka need kõige suuremad 
nii-öelda bluusi tõsihingelised pu-
ristid,” ütleb korraldaja.

Läheb koos Taukariga 
lavale
Bändi ridades astub festivali ava-
peol kitarriga lavale ka korralda-
ja ise ning kohalikest viimsilastest 
on projektiga seotud veel Mairo 
Marjamaa, kes mängib saksofo-
ni. “Esitame tuntud lugusid, milles 
on olemas bluusi alge, näiteks Ru-
ja “Dokumentideta võõras linnas” 

K
orraldaja sõnul sobib 
koht väärika juubelihoo-
aja alustamiseks suure-
päraselt. “Viimsi Artium 

on üsnagi uus, muusika on loodud 
nendes ruumides kõlama ehk kõi-
gele on mõeldud ning ühtlasi saab 
tänu saali multifunktsionaalsuse-
le sinna ka väga hõlpsasti mõnusa 
tantsuplatsi tekitada,” rõõmustab 
Ukareda.

“Bluus on tantsuline! Bluus on 
lõbus! Bluus meeldib kõikidele!” 
rõhutab ta oma sõnumit. “Paljud, 
kes pole selle muusikaga üldse 
kokku puutunud, on tihti arvamu-
sel, et tegemist on kurvameelse ki-
tarri najal itkemisega, aga meie 
festivalil on kõikidel võimalus see 
seisukoht ümber kujundada,” lu-
bab korraldaja lahkelt. Ta lisab: “30. 
juubelihooaja avapidu Viimsis on 
selle muusikaga tutvumiseks sobiv 
sündmus.” 

Südamega korraldatud 
festival
Eestis on vähe neid muusikasünd-
musi, mis on nii pikalt vastu pi-
danud. Esimesena meenub Raul 
Ukaredale Viljandi folk, mis on 
Augustibluusist vaid aasta vanem. 
“Meil läheb väga hästi ja järjest pa-
remini ning oleme selle eest väga 
tänulikud. Kui objektiivseid argu-
mente otsida, siis oleme hoidunud 
suurtest arenguhüpetest, kasvanud 
ja arenenud järjepidevalt ning aja-
nud oma asja südamega.” 

Festivali idee sündis Haapsalus 
ning 14 aastat vedasid seda eest ko-
haliku kultuurikeskuse sädeinime-
sed. 2008. aastast haaras ohjad en-

VÄÄRIKAS VERSTAPOST Festival Augustibluus 
avab oma juubelihooaja 20. aprillil Viimsi Artiumis, 
mis muutub üheks õhtuks tõeliselt suvehõnguliseks 
festivalipaigaks, kus kõlab lõbus muusika, pakutakse 
head ja paremat kehakinnituseks, saab tantsida ja 
lihtsalt elust rõõmu tunda. Poolsaare ägedaim pidu 
sünnib festivaliga juba 16 aastat seotud olnud Raul 
Ukareda eestvedamisel. 

Raul Ukareda: Augustibluusi juubeli-
hooaja avapidu peetakse Viimsis

loo, mida esmalt ei oskaks bluusi-
ga seostadagi, aga ka Ultima Thu-
le ja Rock Hoteli loomingut. Meie 
klahvpillimängija Ülo Krigul tegi 
lugudele uued seaded ja need kõla-
vad tõesti väga kihvtilt. Julgen meie 
etteastet soovitada igale inimesele,” 
ütleb korraldaja muhedalt. 

Bänd on tõesti vägev, seal on 
taustalauljad, puhkpillid ja isegi 
Hammondi orel. Taukar on võime-
kas laulja, laval särav ning saab oma 
etteastega suurepäraselt hakkama. 
Paljude jaoks võib-olla tuleb ülla-
tusena, et lisaks on ta veel ka või-
mekas kitarrist, kuigi tuntud on ta 
pigem bassimehena. “Kontserdil 
teeme temaga kitarridel dialoogi 
ja seal näeb tema oskusi väga lä-
hedalt,” lubab Ukareda.

Sinine Laupäev: Taukar Goes 
Blues kollektiiv esineb koosseisus: 
Karl-Erik Taukar lauljana ja kitarril, 
Heikko Remmel basskitarril, Hans 
Kurvits trummidel, Mairo Marja-
maa saksofonil, Allan Järve trompe-
til, Kerli Kivilaan ja Marilin Kongo 
taustalauljatena, Ülo Krigul klahv-
pillidel ja Raul Ukareda kitarril. 

The Yellbows toob Viimsisse 
Lõuna-Prantsusmaa hõngu 
Suure elevusega ootab korralda-
ja prantslaste bändi The Yellbows 

Raul Ukareda 
soovitab 
Augustibluu-
siga tutvust 
teha just Viim-
sis. Foto: Anu 
Hammer

etteastet. “Olen neid üritanud mi-
tu aastat Eestisse esinema saada ja 
nüüd viimaks õnnestubki. Nägin 
neid Prantsusmaal ühel festivalil 
žüriis olles ning saime tuttavaks. 
Lahe on see, et lisaks Haapsalus 
esinemisele sobis bändi kalendris-
se ka meie avaüritus Viimsis.”

Raul Ukareda kirjutab üritu-
se tutvustuses, et tegemist on üli-
malt šiki ja stiilse New Orleansi 
stiilis brassbändiga Lõuna-Prant-
susmaalt, mille muusikat iseloo-
mustab virtuoosne pillimäng, ar-
mutu lavaenergia, ülivaimukas 
erinevaid stiile lõimiv repertuaar 
ja suurepärane huumorimeel. Te-
gemist on vaieldamatult ühe Vana 
Maailma parima heatujuprojekti-
ga omas žanris, mis ei jäta külmaks 
kedagi. 

Chris Gray & The 
BlueSpand: nõelterav 
huumor ja üliandekas 
muusika Taanist
Lavale astub ka mulluse Augusti-
bluusi publikulemmik Chris Gray 
& The BlueSpand Taanist, mida 
korraldaja kirjeldab kui nõelterava 
huumorimeele ja üliandeka laulu-
loomega koosseisu, mis on mood-
said meediakanaleid kasutades 
leidnud tee miljonite muusikasõp-
rade teadvusesse.

Paljud nende ülilõbusad ja ter-
ve eneseirooniaga vürtsitatud vi-
deod on sotsiaalmeedias uskuma-
tult populaarsed – lugu “Grab’em 
by the Elbow” on saanud Faceboo-
kis enam kui miljon vaatamist ja vi-
deo “Mammas Mammalaid” jõudis 
vaid 10 päevaga miljoni vaatami-
seni.

Edu on viinud kolmiku kaugele 
üle Euroopa, kuni Põhja-Makedoo-
niani ja Lõuna-Prantsusmaale. 
Bändi uusim, septembris 2022 il-
munud album “Funk The Mall” 
näitab, et trio läheb ajaga üha pa-
remaks, üleilmne imetlus ei ole jät-
nud triot loorberitele puhkama.

Avapeol kuuleb põnevaid 
uudiseid 
Augustibluusi korraldajad pinguta-
vad, et hooaja avapidu tuleks juu-
belisündmuse vääriline. Viimsi 
Artiumi seinte vahel kuulutatakse 
välja 1.–4. augustil Haapsalus toi-
muva festivali kava ning räägitak-
se lähemalt mitmetest põnevatest 
uuendustest. Lisaks avaneb festiva-
li veebilehekülg www.augustibluus.
ee ja algab piletimüük. 

Korraldaja sõnul saab 20. april-
lil Viimsi Artiumis toimuvale ava-
festivalile eelmüügist soetada pääs-
meid nii iste- kui ka seisukohtade-
le. Haapsalus kohapeal on pääs-
med kallimad ja müüakse vaid 
seisukoha pileteid.

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Kõik, kes Augusti-
bluusile esimest 
korda tulevad ja seda 
kogevad, jäävadki 
seal käima.

Bluus on tantsuline! 
Bluus on lõbus! Bluus 
meeldib kõikidele!

Augustibluusil 
2021. Foto: 
erakogu
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päevas. Seega ei saa ükski vee-ette-
võte oma voli järgi vett lõputult ja-
gada. Mõnikord pole see ka lihtsalt 
võimalik. Viimsi puhul kaasub näi-
teks oht, et liigse pumpamise taga-
järjel võib põhjavette sattuda me-
revett. Nii põhja- kui pinnaveele 
seab oma piirid ka torustiku läbi-
laskevõime.

Kuu aega on põud ja 
kuumus – mida siis teha?
Paljudel meist on aiad. Kuiva kuu-
maga võib kogu ilu hävida. Loomu-
likult tormavad kõik kastmisvoo-
likute ja ämbrite järele, aga ühel 
hetkel tuleb kraanist vaid vaevu 
voolav nire ja meil pole enam joo-
givett. Must stsenaarium? Esialgu 
küll, aga mitte võimatu.

Prantsusmaa nagu mitmed tei-
sedki Lõuna-Euroopa riigid on 
põuaperioodidega seisnud silmit-
si aastakümneid. Selleks puhuks 
on riik kehtestanud seadused ja 
elanikkond peab järgima hoiatus-
nõudeid, mis on jagatud neljaks ka-
tegooriaks, umbes nii nagu tormi-
hoiatusedki. Kui esimese hoiatuse 
puhul vaid soovitatakse vee kasu-
tamist piirata, siis neljanda astme 
nõue eeldab täielikku loobumist 

kastmisest, autopesust, basseini-
veest. Seaduse täitmist jälgivad nii 
politsei kui ka selleks spetsiaalselt 
seatud üksused, seaduse eiramise-
le järgnevad karistused. 

Eestis loodetakse seni veel eest-
laste talupojamõistusele. Nii saa-
detakse veeprobleemi tekkides ini-
mestele SMS-i või e-posti teel vaid 
soovitus piirata vee kasutamist, 
mõnel pool jälgitakse ka keskmist 
veetarbimist ja teavitatakse siis 
sõbralikult neid, kes on liiale läi-
nud. Tartu linn aga näiteks loobus 
soodustuse võimaldamisest kast-
misvee tarbeks – eesmärk ikka põh-
javeevaru kaitsmine.

Võimalusi vee säästmiseks
Joogivesi on hinnaline privileeg, 
mida ei saa kasutada 2,2 miljardit 
inimest maailmas. Niisiis on puhta 
joogivee raiskamine ka eetika küsi-
mus. Seda enam, et leidub lihtsaid 
mooduseid, kuidas vett säästa.

Kogu vihmavett! Selleks sobi-
vad mitmesugused anumad, või-
malik on rajada ka keerukamaid 

K
liima on muutumises, 
äärmused pole siin-
mailgi enam tundma-
tud. Lõunaeuroopalikud 

põuad saavad meil sagedasemaks, 
järelikult peame tasapisi omaks 
võtma ka sealse kombe suure kui-
vuse ajal vett säästa. Muru kastmi-
ne ja auto pesemine on teisejärgu-
lised, kui enam ei jätku joogivett ja 
päästjatel pole millegagi kahjutuld 
kustutada.

Sageli tekib küsimus: kui vett 
napib, miks siis juurde ei pumba-
ta? Tavaliselt ei teata, et põhjavee 
kasutamisele on seatud piirid ehk 
põhjaveevaru, mida ületada ei tohi. 
Põhjaveevaru on vee kogus, mida 
lubatakse veehaarete abil kasutu-
sele võtta, nii et tagatud oleks põh-
javee hea seisundi säilimine.  

Eestis reguleerib põhjavee ka-
sutamist ja kaitset veeseadus, mille 
kohaselt hinnatakse põhjaveevaru 
uuesti, kui plaanitav põhjaveevõtt 
ületab ühes veehaardes 500 m3 öö-

PÕHJAVESI Me oleme harjunud, et Eestis on piira-
matud joogiveevarud. Eelmise suve põuaperiood 
aga näitas, et lõputult vett raisata siiski ei saa. Leidub 
piirkondi, mille põhjavesi on liigtarbimise suhtes 
tundlik. Üks selline piirkond on Viimsi vald. 

Põhjavee kasutus on kõikjal piiratud
vihmaveekogumise süsteeme. Sääs-
kede vältimiseks tuleks lahtised vih-
maveenõud kindlasti katta. Pehme 
vihmavesi on taimedele ka parem 
kui kraanivesi.

Kasuta ära kümblustünni ja bas-
seini vesi! Pea ka meeles, et ajal, mil 
joogivett napib, ei ole viisakas sel-
lega basseini täita.

Kogu majapidamisvett! Taime-
dele sobib suurepäraselt ka duši- ja 
vannivesi. Samuti saab potitaimi 
kasta köögis tekkiva olmeveega, 
näiteks aedviljade pesu- ja kartu-
likeeduveega.

Mida meie esivanemad tegid 
teisiti? Vanades aedades on eri kõr-
gusega taimed. See tähendab, et 
kõrgemad taimed (puud ja põõsad) 
pakuvad varju kuumaõrnematele. 
“Hekk ümber, muru keskel” aed ei 
jää kuumas kõrbes terveks ega ilu-
saks. Võib-olla tasub istutada ae-
da mõni varju andev puu ja mar-
japõõsas?  

Muru taastub! Kui oled paadu-
nud murufanaatik, on kastmisest 
loobumine kahtlemata valus valik. 
Aga hea on teada, et kollaseks kõr-
benud muru taastumine algab ju-
ba esimese vihmaga.

Eelista muretuid taimi! Leidub 
taimi, kes saavad üsna hästi hakka-
ma ka vähese veega. Kui meil on ju-
ba kliima kohati nagu lõunas, miks 
siis mitte kasvatada pelargoone, la-
vendlit, aed-liivateed, salveid, iiso-
pit ja teisi soojamaataimi. Aiandus-
poodides on piisavalt põuakindlaid 
taimi igale maitsele.

Kasuta terrakotapotte! Unus-
ta metallist ja plastikust potid, sest 
nendes kuivavad taimed kiiresti. 
Terrakotapotid hoiavad niiskust 
paremini. 

Multši! Multš aitab säästa kuni 
40% vett. Viie- kuni seitsmesenti-
meetrine multšikiht hoiab niiskuse 
mullas, vähendab aurumist ja päi-
kesekiirte otsest mõju ning alandab 
maapinna temperatuuri 7 kuni 10 
kraadi. Lisaks männikooremultši-
le sobib ka muruhake, väikesed ki-
vid, mullusügisesed lehed ja muu 
käepärane kraam. Multši all leiavad 
kuumaga varjulise koha ka mitmed 
koduaias vajalikud putukad.

Kasta mõistlikult ja mõistuse-
ga! Kui siiski on tarvis joogiveega 
kasta, võiks järgida lihtsaid, aga tõ-
husaid soovitusi. Esiteks: unusta 
vihmutid – kuuma ilmaga aurustub 
enamik vett enne, kui see üldse mul-
lani jõuab. Ära kasta keset päeva, 
vaid varahommikul või hilisõhtul! 
Võimaluse korral mõtle tilkkastmis-
süsteemide peale, neid on lihtsa-
maid ja keerulisemaid, aga tööpõ-
himõte on kõigil sama – vesi jõuab 
maapinda säästlike tilgutite abil.

Tee arukaid valikuid! Ära pese 
kodus autot. Las ta olla tolmune, 
peaasi, et joogivett jagub. Ära kas-
ta iga päev, eelista noori, alles istu-
tatud taimi, ja neid, mis on hingele 
armsad. Rohekäitumise müksa-
tonil uuriti inimestelt, millest nad 
oleksid nõus põua korral loobuma. 
Üks vastanutest ütles, et kõigest 
peale Karjalast toodud noore kase.

Ethel Lillemägi
Eesti vee-ettevõtete liidu 
kommunikatsioonijuht

Taimi on 
mõistlik kasta 
varahommikul 
või hilisõhtul. 
Foto: erakogu

5. mail kell 12−16
Viimsi Artiumis

Viimsi
ettevõtlus-
mess

Kohtumispaik kohalikele 
ettevõtjatele ja kogukonnale.

-ettevõtlus
aasta 2024

Tule tutvuma
kohalike

toodete ja
teenustega



SUVEKS TÖÖLE Viimsi õpilas-
malev on töö- ja puhkelaager, 
mis ühendab töötamist ja mees-
kondlikke tegevusi. Õpilas-
maleva peamine eesmärk on 
noorte konkurentsivõime 
kasvatamine tööturul, pakku-
des esmase töökogemuse 
saamise võimalust.    

Eesmärgist tulenevalt on õpilas-
maleva korralduses toimunud mõ-
ningaid muudatusi, ikka selleks, et 
noored õpiksid juba varakult ja 
turvalises keskkonnas tööle kan-
dideerimist ja töötamist ning läbi-
tav protsess oleks võimalikult kiire 
ja rõõmupakkuv. 
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erinevaid ameteid proovima. Oma 
unistust sotsiaaltööd õppida ta ma-
ha ei matnud ning teisel katsel sai 
see ka teoks. “Inimestega töötami-

ina üritan Viim-
si noori vanu-
ses 16–29 töötu-
rule aidata, aga 

jagan infot ka õppimisvõimalus-
te, praktikate, vabatahtlikuks ole-
mise ja muu sarnase kohta,” selgi-
tas Kaisa enda tööd. Lisaks tegeleb 
ta ka ennetustööga ehk kui alla 
16-aastasel noorel on oht koolist 
välja langeda, võib noor Kaisa poo-
le pöörduda. Ta rõhutas, et noored 
võivad julgelt talle kirjutada või li-
gi astuda ning juttu teha. Nimelt 
ei piirdu tema töökoht üksnes val-
lavalituse kabinetiga, vaid Kaisat 
näeb nii noortekeskustes kui ka 
noorte üritustel.

Nimekiri valla NEET-noortest 
tuleb Kaisale kaks korda aastas, 
ent noored ega nende lähedased 
ei pea jääma ootama, mil Kaisa 
ühendust võtab, vaid esimese sam-
mu võib teha ka noor või tema va-
nem. “Saame noorega kohtumise 
kokku leppida. See ei pea toimu-
ma vallamajas või noortekesku-
ses, võime leida ka vabama kesk-
konna – näiteks raamatukogu või 
miks mitte minna koos jalutama,” 
tõi Kaisa näiteid. Vestelda võib ka 
läbi veebi ja kes kohtuda ei tihka, 
saab ühendust võtta e-posti teel või 
helistades.

Ühest põhjust, miks noored 
tööturult või haridusrajalt kõrvale 
jäävad, on raske esile tuua. Kaisa 
sõnul kimbutavad noori näiteks 
vaimse tervise mured, pere või ise-
enda poolt seatud kõrged ootused, 
aga ka see, kui ideid, mida teha, on 
sedavõrd palju, et valiku langeta-
mine muutub keeruliseks. “Näiteks 
on noori, kes küll aktiivselt tööle 
kandideerivad, kuid ikkagi soovi-
tud pakkumist ei saa,” lisas Kaisa. 

NOORTELE OLEMAS Põlvamaalt pärit Kaisa 
Kerner (24) alustas märtsikuus Viimsis noorte 
heaolu spetsialisti ametis. Täpsemalt töötab ta 
noortega, kes ei õpi ega käi ka tööl ehk NEET- 
noortega. 

Just sarnaste muredega võibki te-
ma poole pöörduda, et siis koos la-
hendusi otsida. “Minu eesmärk ei 
ole noort mõjutada, vaid teda kuu-
lata, mõista ning nõu anda. Muidu-
gi juhul, kui noor seda ise soovib,” 
selgitas Kaisa. 

Vahel võibki olla nii, et vanema-
tele või sõpradele ei taheta oma 
murest rääkida, aga võhivõõrale ju 
võiks. “Mina olengi võõras,” muigas 
Kaisa ja ta ei luisanud – Viimsi on-
gi talle uus ja huvitav kant, sest en-
ne poolsaarel tööle asumist oli ta 
meie kandis käinud vaid mõnel va-
baõhumuuseumis toimunud kont-
serdil. “Mina ei keskendu noore 
minevikule, ei hakka temaga kur-
justama ega teda halvustama. Ma ei 
tunne ta naabreid ega tea, kellena 
töötab tema isa. Ma olen siin sel-
leks, et aidata noorel elus edasi lii-
kuda. Soovin luua noorele turvalise 
keskkonna, kus ta saab ennast tun-
da iseendana. Minuga kohtumised 
on noorele tasuta ning kogu info 
on konfidentsiaalne – ma ei kanna 
meie vestlusi ette ei tema õpetaja-
tele ega perele,” kinnitas Kaisa.

Kaisal endalgi on elus olnud 
perioode, mil kõik ei ole olnud nii 
lihtne ja selge. Nii 9. klassi kui ka 
gümnaasiumi lõpus tiirlesid tal 
peas mitmed mõtted ja valikud. 
“Ma ei saanud kohe ülikooli soovi-
tud erialale sisse, nii õppisin vahe-
peal hoopis midagi muud,” meenu-
tas ta. “Olen inimestega töötanud 
ka teenindusvaldkonnas, näiteks 
teinud ägedat tööd vanembaris-
tana ning selle kõrvalt koolis käi-
nud,” oli Kaisa saadud kogemuste 
eest tänulik ning julgustas ka noori 

Kaisa on toeks NEET-noortele
Kaisaga saab ühendust: 

  E kell 8–17.30; T–N kell 
8–17, R kell 8–14

  e-posti teel: noorte-
garantii@viimsivv.ee

  telefoni teel: 602 8715
  sotsiaalmeedia/Insta-

gram: @viimsinoorteheaolu-
spetsialist

  silmast silma – kohtumised 
toimuvad kokkuleppel, Kaisa 
töötab nii noortekeskuses 
kui ka Viimsi vallamajas

gistrites ei kajastu väljaspool Eestit õppivad või töötavad noored, 
mis on eriti aktuaalne just Viimsis, kust välismaale on siirdunud 
suur hulk noori. Kirjad välja saatnud spetsialist on saanud kõne-
sid nii üllatunud noortelt endilt kui ka nende vanematelt, kellele 
on siis olukorda selgitatud ja infot vahetatud. Siit ka palve neile, 
kellele e-kiri saadetakse, ikka reageerida ka siis, kui noorega on 
kõik hästi ja ta abi ei vaja, ning andmete korrastamiseks ka välis-
maal viibimise info edastada. Loomulikult on kõikidel 13–29-aas-
tastel noortel, kes ei õpi ega tööta, õigus pöörduda abi saami-
seks omavalitsuses noortega tegelevate spetsialistide poole ka 
siis, kui nad ei ole seire nimekirja sattunud.

Noorte toetamise suurendamiseks avanes võimalus 2023. aas-
tal toetusmeetme “Kõrge tööhõive taseme saavutamine ja hoid-
mine” kaudu. Toetuse saamiseks tuli kohalikel omavalitsustel 
koonduda ning koostada projekt. Harjumaa kohalikud omava-
litsused esitasid läbi Harjumaa omavalitsuste liidu riigi tugitee-
nuste keskusele kolm projektitaotlust, mille ühine eesmärk on 
mittetöötavate noorte tööalase konkurentsivõime suurendami-
ne ja haridussüsteemi lõimumise toetamine. Viimsi vald on ühes 
projektis koos Rae ja Saue vallaga, sest meil on kõige sarnase-
mad olud ja väljakutsed. Detsembris saime positiivse rahastamis-
otsuse, mis annab võimaluse neljaks aastaks palgata NEET-olu-
korras ja NEET-riskis noortega tegelemiseks eraldi spetsialisti 
ja pakkuda noortele vajaminevaid teenuseid. Ühtlasi on kavas 
laiendada vallasisest koostöövõrgustikku ning luua maakonna-
ülene võrgustik, mille kaudu tuge vajavaid noori veelgi laiemalt 
abistada.

Kaisa on Viimsi vallavalitsuses tööl 
projekti “Kesk-Harju noorte tööhõive 
suurendamine ja hoidmine” raames, mi-
da kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond.

KO M M E N TA A R

Toetame tuge vajavaid noori
 Lemmi Park, sotsiaaltöö peaspetsialist: Tänapäeva kasvava 

tööjõupuuduse tingimustes on järjest olulisem noorte sisenemi-
ne tööhõivesse. Euroopas, sh Eestis on üha rohkem pööratud 
tähelepanu ka viisidele, kuidas leida üles potentsiaalselt abiva-
javad noored, et aidata neil jätkata haridusteed, suurendada 
konkurentsivõimet ja toetada nende liikumist tööturule. 

Eestis on selleks loodud Noortegarantii tugisüsteem (NGTS), 
mis võimaldab kohalikul omavalitsusel pakkuda noortele proak-
tiivselt tuge haridusteele naasmiseks või tööturule jõudmiseks. 
Algselt oli meede suunatud 16–26-aastastele noortele, aga siht-
gruppi on viimasel ajal laiendatud, hõlmates noori juba alates 13. 
eluaastast, et varakult võimalikele väljakutsetele tähelepanu 
pöörata. Peamiseks sihtrühmaks on siiski noored, kes ei õpi, töö-
ta ega osale täiendkoolitusel ehk NEET-olukorras noored. NEET 
nimetus tuleneb ingliskeelse termini Not in Education, Employ-
ment or Training sõnade esitähtedest. Toetamise viisiks on nõus-
tamine erinevate võimaluste osas ning vajadusel ka asjakohas-
tele toetavatele teenustele suunamine.

2018. aastal alguse saanud ennetav lähenemisviis võimaldab 
kohalikul omavalitsusel saada infot piirkonna 16–26-aastastest 
noortest, kes ei õpi ega tööta. Selleks tehakse kaks korda aas-
tas (märtsis ja oktoobris) IT-süsteemi kaudu päring erinevatesse 
riiklikesse registritesse, tänu millele saab kohalik omavalitsus ni-
mekirja oma piirkonna noortest, kes üheski registris ei kajastu. 
Nimekirjaga kaasnevate kontaktide kaudu proovitakse noorte-
ga ühendust võtta abivajaduse väljaselgitamiseks, et pakkuda 
ennetavat tuge ka NEET-noortele, kes olemasolevate teenusteni 
ise ei jõua. Esmalt saadetakse süsteemi kaudu e-kirjad noorte-
le, alaealiste puhul ka nende eestkostjale (vanematele). Tagasi-
side puudumisel proovitakse järgmise sammuna neile helistada. 

Paraku on selliste päringute puhul kitsaskohaks, et Eesti re-

“M
ne on minu südame kutse. Mulle 
on antud oskus teisi kuulata ja nei-
le tähelepanu pöörata,” põhjendas 
Kaisa oma erialavalikut.

Inimestega töötamise juures tu-
leb aga osata hoida ka enda vaim-
set tervist. Nii ongi Kaisa ennast 
distsiplineerinud selliselt, et tööd 
ta koju kaasa ei võta. Lisaks veedab 
ta palju aega oma lähedastega ning 
käib looduses jalutamas. “Abiks on 
ka teadmine, et saan alati enda kol-
leegidele toetuda,” lisas ta.

Ma olen siin selleks, 
et aidata noortel elus 
edasi liikuda.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Noorte hea-
olu spetsialist 
Kaisa. Foto: 
erakogu

Viimsi õpilasmalev kutsub noori kandideerima
2024. aasta suvel toimub neli 

viiepäevast malevavahetust: 17.–
21. juuni, 1.–5. juuli, 5.–9. august 
ja 12.–16. august, mis on suuna-
tud Viimsi valla noortele vanuses 
13–17.

Malevasse kandideerides esitab 
noor või lapsevanem/eestkostja 
Viimsi valla iseteeninduskeskkon-
nas SPOKU avalduse koos kandi-
deerimisdokumentidega, mille lap-
sevanem või eestkostja allkirjastab 
kinnitamaks, et noorel on olemas 
nõusolek suviseks tööampsuks. 
Noortekeskuse koduleheküljel on 
kättesaadavad kirjalikud juhised 
CV ja motivatsioonikirja koostami-
seks ning ka põhi, mida noor saab 
kopeerida ning kasutada protsessi 
lihtsustamiseks.

Jätkuvalt on kandideerimisprot-
sessi osaks töövestlusel ning töö-
seadusandluse ja -ohutuse kooli-

Ave-Liis Kivest 
Viimsi noortekeskuse 
juhataja

tasub teada

  Kandideerimine malevasse algab 17. aprillil kell 16.15, vajalik on kandideerides kas 
ID-kaart, Smart-ID või Mobiil-ID. Malevasse kandideerides peab 13–17-aastane noor 
olema rahvastikuregistri andmetel Viimsi valla elanik või õppima Viimsi valla üldhari-
duskoolis.

Noor peab läbima kõik ettenähtud kandideerimise etapid õigeaegselt esitama aval-
duse koos kandideerimisdokumentidega (CV ja motivatsioonikiri) Viimsi valla isetee-
ninduskeskkonnas SPOKU. Avalduse saab esitada noored vanuses 13-17 või nende 
lapsevanem(ad)/eestkostja(d). Alaealise noore puhul saadab süsteem e-kirja taotluse 
allkirjastamiseks ka lapsevanemale. Noor peab end registreerima ja osalema töö-
vestlusel ning tööseadusandluse ja -ohutuse koolitusel. Kandideerimispäeval on 
noortel võimalik Viimsis asuvates noortekeskustes ja Viimsi koolis kohapeal esitada 
iseteeninduskeskkonnas avaldust. Olemas on arvutid, internetiühendus, ID-kaardi 
lugejad ja tugi noorsootöötajate näol, kes on avalduste täitjatega ühes ruumis. Koha-
peal avalduse täitmiseks on vaja endast varasemalt märku anda. 

Lisainfot jagab Viimsi noortekeskus meiliaadressil malev@viimsinoortekeskus.ee. 

Oluline info seoses malevasse kandideerimisega

koolitused koos noorsootöötajate-
ga Eesti Töötukassa Tallinna Kar-
jäärikeskuses. Vajadusel saab noor 

osaleda ka töövestlusel ja koolitu-
sel Teamsis, kui varasemalt tehtud 
plaanid või ootamatused ei või-
malda kohapeal toimuvates prot-
sessides osaleda. 

Noortel on võimalik aprillikuu 
alguses iseteeninduskeskkonnas 
testida, kuidas malevasse avaldu-
se esitamine SPOKUs toimub ning 
mis andmeid on vaja esitada aval-
dust täites. Avalduse täitmist saab 
proovida ka noortekeskustes koha-
peal, kus pakuvad abi noorsootöö-
tajad.

Kandideerimispäeval on noor-
tel võimalik Viimsis asuvates 
noortekeskustes ja Viimsi teadus-
koolis kohapeal esitada isetee-
ninduskeskkonnas avaldust. Ole-
mas on arvutid, internetiühendus, 
ID-kaardi lugejad ja tugi noorsoo-
töötajate näol, kes on avalduste 
täitjatega ühes ruumis.

tusel osalemine. Seekord toimuvad 
õpiprotsessi silmas pidades vest-
lused Viimsi noortekeskuses ning 



Lepatriinude kingitus 

vallavanemale. 

Oma kodu on kõige olulisem ja seetõttu soovis Lepatriinude rühm 
väga endale külla kutsuda koduvalla vallavanemat, et temaga kohtu-
da, isiklikult tutvuda ja saada natukene aimu vallavalitsuse tööst.

Märtsi lõpus toimuski Karulaugu majas Lepatriinude rühma laste ja 
vallavanem Illar Lemetti kohtumine, kus lapsed ennast tutvustasid ja 
ning vallavanem lühidalt endast ja oma tööst rääkis. Lapsed kontrolli-
sid kohapeal ka vallavanema teadmisi ja oskusi ning esitasid talle lus-
taka arvutustehte: kui kivi tagant paistab kümme kõrva, siis mitu jänest 
on kivi taga peidus? Vallavanem näitas, et on oma ülesannete kõrgu-
sel ja läbis teadmiste kontrolli edukalt. Lisaks õpetasid lapsed valla-
vanemale hea tuju tantsu ning julgelt komplimente tegema ja vastu 
võtma.

Selleks, et lastel oleks parem või-
malus tutvuda vallavanema tööga, val-
lavalitsusega ja vallamajaga, kutsus 
vallavanem Lepatriinude rühma enda-
le vallamajja külla. Aprilli esimesel päe-
val oligi maja täis laste rõõmsat elevust. 
Vallavanem Illar Lemetti ning abivalla-
vanemad Annika Vaikla, Katrin Markii, 
Nikolai Bentsler ja Alar Mik rääkisid las-
tele enda tööülesannetest. Koos vaada-
ti pilte vallavalitsuse tööst ja tegemistest 
ning vallavanem ja abivallavanemad 
vastasid laste küsimustele, mis on nende 
töös kõige parem, kõige raskem või kõi-
ge igavam.

Kohtumise lõpus andis vallavanem 
igale lapsele ka tänukirja, et nad juba nii varakult tunnevad huvi oma 
koduvalla vastu ja osalesid kohtumisel vallavanemaga. Samuti andis 
vallavanem tänukirja õpetaja Merlin Varele pühendumisega tehtud 
töö eest Lepatriinude rühma lastele huvitavate ja arendavate kohtu-
miste korraldamisel. Lapsed kinkisid vallavanemale külaskäigust mä-
lestuseks enda tehtud joonistuse.

Kadri Sild
peaspetsialist
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DIGITAALPOLIITIKA 6. märtsil said 
Viimsi gümnaasiumi 18 saksa 
keele õppijat osaleda simulat-
sioonimängus “What The Fake?!”, 
mis peegeldab digitaalpoliitikat 
Euroopa Liidus (EL). “What the 
Fake?!” on loodud Berliini firma 
Planpolitik poolt. Firma reklaamis 
eelmise aasta lõpus oma uusi 
projekte ning Viimsi gümnaasium 
oli ainus kool väljaspool Saksa-
maad, kes oli sellest projektist 
huvitatud.

Mängus simuleeritakse Euroopa Liidu 
Nõukogu, kus kohtuvad ELi liikmesrii-
kide ministrid eesmärgiga arutada ja 
võtta vastu õigusakt poliitika kooskõ-
lastamiseks. Samuti on esindatud nõu-
kogu peasekretariaat, kes aitab minist-
reid eelnõu läbirääkimistel, valmistab 
ette ning viib läbi hääletamise. Otsu-
se vastuvõtmiseks on vaja kvalifitsee-
ritud häälteenamus ehk 2/3 peab ole-
ma poolt, sellisel viisil töötavad paljud 
voli- ja nõukogud Eestiski.

Simulatsiooni teemaks oli 
digitaliseerumine
Meie simulatsiooni teemaks oli digita-
liseerumine ja sellega kaasnevad prob-
leemid ELis. Sotsiaalmeedia platvor-
midel on palju kasutajaid, nendest 
mitmed on aga anonüümsed ning ar-
vavad, et sotsiaalmeedia on seaduseta 
ning reegliteta. Seetõttu levivad võlts-
uudised ja vihakõne kiiresti ning on 
muutumas suuremaks probleemiks. 
Sellepärast soovib Euroopa Komisjon 
internetti paremini kontrollida, mil-
leks on vaja kommunikeerida teiste 
liikmesriikidega ja teha ühine otsus, 
mis saab edasi.

Simulatsioonis oli mitu ringi, mida 
pidid oma juhuslikul teel saadud paa-
rilisega läbima.

Esimeses ringis otsisime oma “män-
gu” nime ja riiki, samuti pidime leidma 

Teated

oma “kaasmaalase”, kellega saab ala-
ti nõu pidada. Järgmises ringis pani-
me kirja koos oma paarilisega ettepa-
nekuid, kuidas lahendada etteantud 
probleem, toetudes oma juhuslikult 
saadud mänguriigi väärtustele ja seisu-
kohtadele. Kolmanda ringi aeg oli ette 
nähtud liitlaste leidmiseks, saime rää-
kida teiste riikide esindajatega ja tut-
vuda üksteise seisukohtadega. Pärast 
läbirääkimisi pidime sõlmima kokku 
kompromisse teiste riikidega, et hää-
letamisel osutuksid just meie riikide 
väärtused valituks. Mängu lõpetami-
seks viisime läbi anonüümse hääleta-
mise, kus hääletasime iga seisukoha 
üle ning see, mis sai 2/3 häältest, osu-
tus siis hääletamise protsessi tulemu-
seks. 

Silmaringi avardav mäng
Minu arvates on see tore ja tähtis 
mäng, kus õpilased saavad kogeda 
tõelise otsuste langetamise protsessi. 
Sellisel viisil tehakse otsuseid ka Viimsi 
noortevolikogus, nii et olin ise sellega 

Mida õpetas simulatsioonimäng 
“What The Fake?!”

juba tuttav, ja oli huvitav vaadata, kui-
das teised kaasõpilased sellega hakka-
ma saavad. Samuti aitab see kaasa lä-
birääkimisoskuste ja kompromisside 
leidmise arendamisele, mida läheb tu-
levikus igaühel kindlasti vaja.

Kuna simulatsioon ise on tehtud 
saksa keeles, siis sellega seoses tek-
kisid mõningad keelebarjääri prob-
leemid. Näiteks vahel pidime kasuta-
ma kas õpetaja või tõlke abi, et tekstist 
aru saada ning panna oma riigi väärtu-
sed ja seisukohad õigesti paika. Teiselt 
poolt on see väga hea peegeldus, kus 
maal on meie grupp oma saksa kee-
le oskustega, nii et see oli hea õppe-
tund nii õpilastele endile kui ka õpe-
tajale. Võõrkeelele vaatamata sai meie 
grupp hästi hakkama ning arutelu ajal 
käis klassiruumis asjalik jutt, mida oli 
põnev kuulata.

Simulatsioon oli kokkuvõttes tore 
kogemus, millest saan ise palju õppi-
da ja analüüsida. Suur tänu nii koolile, 
õpetaja Ruth Rappoldile kui ka Planpo-
litikile projektide läbiviimise eest! 

Lepatriinud väisasid vallavalitsust
  Käes on kevad ja nagu varakevadised lepatriinud, nii askeldavad 

tegusalt ka MLA Viimsi Lasteaiad Karulaugu maja Lepatriinude 
rühma lapsed. Oma usina õpetaja Merlin Vare juhendamisel tutvu-
vad nad projekti “Inimene – töö ja teadus” käigus võimalikult palju-
de ametite esindajatega ning külastavad erinevaid asutusi, et juba 
varakult aimu saada, kuidas see suurte inimeste maailm toimib. 

Olga Simagina
Viimsi gümnaasiumi 
õpilane

Läbirääkimisi peavad “Eesti” esindajad Enzo ja Olga ning “Prantsusmaa” 
esindajad Karolina ja Oliver. Foto: erakogu

Lepatriinud tutvusid kohtumisel vallavanema tööga. Foto: Jane Saks

Tellikaubik!

Uuskasutuskeskuse kaubik tuleb
puhta ja terve mööbli ja tehnika

järele Tallinnas ja Viimsis.

+372 5553 3001
kaubik@uuskasutus.ee

uuskasutus.ee
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LEMMIKLOOM Iga loomapidaja 
on kohustatud tutvuma valla 
lemmikloomade pidamise ees-
kirjadega. Tagada tuleb järele-
valve oma looma üle. Lemmik 
ei tohi pääseda hulkuma ning 
tuleb välistada looma ärajooks-
mise ja teistele loomadele või 
inimestele kallaletungimise 
võimalus.    

Koerad ja kassid on kiibistatud ja 
registreeritud lemmiklooma regist-
risse (www.llr.ee). Oma lemmik-
looma saab kiibistada loomaarsti 
juures ning kanda ka lemmikloo-
maregistrisse. Kui lemmikloom lä-
heb kaduma, on kerge teda iden-
tifitseerida ja omanik saab oma 
lemmiku kiiresti tagasi. Lemmik-
loom peab olema ka vaktsineeritud 
vastavalt kehtestatud õigusaktidele.

Lemmikloomapidaja koristab 
avalikus kohas oma lemmikloo-

Lemmiklooma omades tuleb tema eest ka hoolt kanda

ma väljaheited. Oleme ehk kõik 
tundnud, kui ebameeldiv on koris-
tamata väljaheide. Pärast lume su-
lamist jäävad väljaheited eriti silma.

Lemmikloomapidaja jalutab 
lemmikloomaga avalikus kohas 

da või rünnata iga lemmik. Ka mets 
ja metsarajad on avalik koht, kus lii-
gub palju inimesi ning ka seal keh-
tib lemmiku omanikule sama nõue. 
Kui loom on sotsialiseeritud ja sõb-
ralik, tohib ta vabana olla üksnes 
aedikus.

Lemmikloomapidaja ei käi lem-
mikloomaga spordi- ja mänguväl-
jakutel ning rannas ja kalmistutel. 
Spordi- ja mänguväljakute rajami-
sel kasutatakse spetsiaalseid ma-
terjale, mis looma küüntest või 
hammustustest võivad kannatada 
saada. Rannahooajal ei ole luba-
tud avalikes randades lemmikloo-
maga viibida.

Lemmikloomapidaja välistab 
lemmiklooma ärajooksmise oma 
territooriumilt ning kannab vastu-
tust oma lemmiklooma tekitatud 
varalise kahju korral. Lemmikloo-
ma omades kaasnevad ka laialda-
semad kohustused nii looma kui 

ka kaasinimeste ees ning loomu-
likult ka lemmiklooma poolt teki-
tatud varalise kahju korral. Avali-
kus kohas liikuvad lemmikloomad 
on varustatud kaelarihmaga, mil-
lel on lemmikloomapidaja kontakt-
andmed.

Kui lemmikloom on kadunud 
või oled leidnud hulkuva looma, 
siis tee teavitav postitus sotsiaal-
meedias. Hulkuvatest või kodutu-
test kassidest ja koertest edasta in-
fo Viimsi vallavalitsusele e-posti 
info@viimsivv.ee teel.

Viimsi vallas on kaks koerte 
mängu- ja treeningväljakut: Tam-
mede pargi koerteplats Haabnee-
me alevikus ja Ristiku koerteplats 
Metsakasti külas.

Viimsi vallas tegutsevad loo-
makliinikud on Viimsi loomakliinik 
(Paadi tee 3) ja loomakliinik Animo 
(Viama tee 4).

järelevalveosakond

jalutusrihmaga või kandmisva-
hendis, tagades teiste kodanike 
ja loomade ohutuse. See on ele-
mentaarne viisakus ja kõrgema ohu 
allika valdaja kohustus, sest teatud 
tingimuste juures võib hammusta-

Lemmiklooma-
pidajal tuleb 
välistada lem-
miklooma ära-
jooksmise ja 
inimestele või 
loomadele 
kallaletungi-
mise võimalus. 
Foto: Annika 
Haas

Mõõdik Eesti 
2022

Eesti 
2023

Viimsi 
2022

Viimsi 
2023

Registreeritud kuriteod  23 293 26 715 209 278
Rasked kuriteod (reg)  1714 2096 23 25
Varavastased kuriteod (reg) 11 758 13 907 132 194
Vägivallakuriteod (reg) 5873 7000 41 50
Narkosüüteod 2856 3019 3 8
Seksuaalkuriteod alaealise vastu 310 266 1 4
Internetis toimepandud kuriteod (reg)  2489 3135 42 49
Väärteod kokku (reg) 94 610 94 955 512 457
... neist väheväärtuslikud varavastased  9293 9084 52 66
Vargusi kaubandusettevõtetest 8958 10 635 76 130
Vargusi eluruumist 614 536 6 4
Jalgrattavargusi 745 1053 7 14
Lähisuhtevägivalla (LSV) juhtumid 11 442 10 848 144 127
... neist alaealiste osalusel % 36 40 49 66
… sh LSV kuriteojuhtumid  3534 3347 54 30
... neist alaealiste osalusel % 40 45 46 63
… sh LSV infoteated 7908 7501 90 97
Inimkannatanuga LÕ-d  1776 1729 17 21
... neis hukkunuid  50 59 0 0
... neis vigastatuid  1997 1949 17 22
LÕ-d alkoholi/narko mõju all juhi süül  527 379 10 5
LÕ-d jalakäija osalusel 302 296 3 4
LÕ-d jalgratturi osalusel   323 313 6 6
LÕ-d kergliikuri osalusel 366 328 2 4
LÕ-d mootorratturi osalusel 118 113 1 4
LÕ-d bussijuhi osalusel 83 98 2 1
LÕ-d veoautojuhi osalusel 147 156 1 1
Joobes juhtimine  6585 6254 47 43
... sh 0,1-0,24 mg/L (vt)  1709 1661 14 10
... sh 0,25-0,74 mg/L (vt)  2499 2483 18 19
... sh üle 0,74 mg/L 2120 1880 16 14
… sh narkojoove 257 230 0 2

koostamise aluseks on võetud ALIS väljavõte 1.01–31.12.2023 (1.04.2024)

Alaealistega seotud 
rikkumised
Alaealisi õigusrikkujaid tuvasta-
ti 36, alaealised panid toime 3 ku-
ritegu. Liiklusrikkumistelt tabati 
alaealisi 21 korral. Alaealine taba-
ti mootorsõiduki või mopeedi juh-
timiselt ilma juhtimisõiguseta 9 
korral, neist 3 korral oli alaealine 
ka joobes. Alaealised sattusid liik-
lusõnnetusse 6 korral, neist 4 kor-
ral oli liiklusõnnetuse põhjustaja 
alaealine ise. 

Alaealisi kannatanuid kuritegu-
des oli 17 (aasta varem 20), neist 4 
seksuaalkuriteo (aasta varem 1) ja 9 
lähisuhtevägivalla ohvrit (aasta va-
rem 15).  

Liiklussüütegude arv langes 18% 
– kokku registreeriti juhtumeid 372, 
neist 17 olid liikluskuriteod.

Joobes juhtimiselt tabati 43 juh-
ti (aasta varem 47). Raskes alkoho-
lijoobes sõiduki juhtimiselt taba-
tud juhtide arv oli 14 (aasta varem 
16), mis on viimase viie aasta ma-
dalaim arv. 

Inimkannatanuga liiklusõnne-
tusi oli 21, neis vigastatuid 22, mis 
on 5 inimese võrra rohkem kui va-
rasemal aastal. Hukkunuid ei ol-
nud. Liiklusõnnetusi joobes juhi 
süül oli 5, kõik varalise kahjuga. Sa-
male tasemele on jäänud sõiduau-
tojuhi (9), jalakäija (4), jalgrattu-
ri (6), bussijuhi (1) ja veoautojuhi 
(1) osalusel liiklusõnnetused. Suu-
renenud on kergliikuri (4) ja moo-

V
aravastaste süüteotea-
dete arv tõusis 41%. Suu-
re tõusu taga on vargu-
sed kaubandusettevõ-

tetest. Kokku oli poodidest vargu-
si 130, neist süstemaatilisi vargusi 
76. Jalgrattavargusi oli 14 ja vargu-
si eluruumidest 4. Jalgrattavarguste 
arv on tõusnud (aasta varem varas-
tati 7 ratast), samas eluruumidest 
on varguste arv vähenenud. 

Tähelepanu netikelmuste 
osas!
Jätkuvalt tõuseb internetis toime 
pandud kelmuste arv. Viimsis re-
gistreeriti 41 juhtumit, aasta varem 
32. Peamised viisid, kuidas inime-
sed kelmuste ohvriks langesid, olid 
Facebooki Marketplace’is tehingu 
läbiviimiseks saadetud lingile va-
jutamine ja oma andmete avalda-
mine; (võlts)paki kättesaamise eest 
tasumine; kannatajale helistamine 
väidetavalt politseist ja teavitami-
ne, et keegi soovib kannatanu ni-
mel pangast laenu võtta, palutakse 
järgida juhiseid, mida kannatanu 
ka teeb, ning hiljem avastatakse, et 
arvelt on maha võetud suuri sum-
masid; investeerimiskelmused, kus 
kannatanud investeerivad erineva-
tel kahtlastel investeerimisplatvor-
midel krüptosse. Kelmustega on 
tekitatud reaalne rahaline kahju 
kokku 646 000 euro ulatuses.

Vägivallakuriteoteated
Vägivallakuriteoteadete arv suure-
nes 22%, kokku registreeriti 50 tea-
det (aasta varem 41). Tapmisi ja 
raskeid tervisekahjustusi ei olnud, 
nagu ka kahel eelneval aastal. 

KOKKUVÕTE Viimsi vallas tõusis süüteoteadete 
koguarv 2023. aastal 2%, väärteoteadete arv langes 
11%. Kokku registreeriti 457 väärteoteadet, mis on 
viimase viie aasta madalaim number. Kuriteo-
teadete arv tõusis 33%, kokku registreeriti 278 kuri-
teoteadet, mis on viimase viie aasta suurim number. 

Lähisuhtevägivalla (LSV) juhtu-
mite arv langes 12%, kokku oli 127 
juhtumit, langus on olnud 2 aas-
tat järjest. Kuriteoteadete arv lan-
ges 44%, kokku oli 30 kuriteoteadet, 
aasta varem oli 54. Infojuhtumite 
arv tõusis 8%, kokku 97 juhtumit, 
aasta varem oli neid 90. Alaealis-
te osalusprotsent lähisuhtevägi-
valla juhtumites on tõusnud 34% 
– 2023 oli see 66%, mis on viimase 
viie aasta halvim näitaja ja esimest 
korda üle 50%.

Kolme LSV juhtumi puhul võeti 
kätte ka nuga:

• ühe juhtumi puhul tekkis ar-
mukese pärast elukaaslaste va-
hel rüselus, mille käigus naine lõi 
meest rusikaga näo piirkonda sa-
mal ajal nuga käes hoides. Kõike 
nägi pealt laps;

• teise juhtumi puhul käis nai-
ne sõbrannaga väljas, koju tulles oli 
mees vihane, tiris naist juustest ja 
lõi teda näo piirkonda. Tüli käigus 
hoidis mees käes nuga;

• kolmandas juhtumis naine 
teavitas, et joobes mees ähvardab 
nuga käes enesetappu teha. Kodus 
oli ka laps.

Narkojuhtumeid registreeriti 8. 
Oli üks üledoos, kaks narkojoobes 
juhti, kolmel korral leiti väikeses 
koguses narkootilist ainet (kanep, 
kokaiin, GHB) ja kolme alaealise 
suhtes, kes olid tarvitanud narkoo-
tilist ainet, alustati menetlus.

Õiguskord Viimsis möödunud aastal
torratturi (4) osalusel liiklusõnne-
tused.

Kiiruseületamiselt tabati kiiru-
sega 21–40 km/h sõidukijuhte 33 
(aasta varem 65) ja üle 41 km/h 
kiiruseületajaid tabati ainult 1 juht 
(aasta varem 7). Mobiilse kiirus-
kaameraga tabati Viimsis 51 rik-
kujat, Pirital 12 400 rikkujat. Juhti-
misõigus võeti ära kolmel korral ja 
kolm inimest suunati sotsiaalprog-
rammi.

Viimsi vallas registreeriti süü-
teoteateid kõige rohkem augustis 
(84), märtsis (81), oktoobris (78) 
ja detsembris (78), kõige vähem 
veebruaris (41), märtsis (41), no-
vembris (42) ja juulis (43).

Maria Bulak
piirkonnapolitseinik

Jätkuvalt tõuseb 
internetis toime 
pandud kelmuste arv. 
Viimsis registreeriti 
41 juhtumit, aasta 
varem 32.

Mullu langes 
liiklussüüte-
gude arv 18%. 
Foto: erakogu
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Hillar Pappel. Kes nüüd 
millist aastaarvu infole-
he sünnipäevaks peab – 
1989 või 1991? Ka lehti 
sirvides võib leida aas-
tal 2014 ilmunud artikli 
“Viimsi Teataja sai juba 
25-aastaseks” ning aas-
tal 2016 ilmunud artikli 
“25 aastat valla oma leh-
te”. Pigem võiksimegi tä-
na kokku leppida selle, et 
viimsilastele on meie 

oma leht olemas olnud aastast 1989 
ja jäägu see siis kokkuleppeliselt 
selle lehe alguspunktiks.

Viimsi Teataja arengut saab iga 
külaline täna hinnata, võrrelda ja 
jälgida põneval lehe ajaloole ta-
gasi vaataval näitusel. Võib öelda, 

J uunis 1989 ilmus Viimsi Rah-
varinde väljaanne Viimsi Tea-
taja. Toonane peatoimetaja 
Peeter Ugand kirjutas esime-

ses lehes nii: “Kallid lugejad! Tä-
na saate te kätte Viimsi Teataja esi-

VALLA INFOLEHT Viimsi Teataja loodi aastal 1989, 
mis tähendab, et tänavu saame tähistada Viimsi 
valla infolehe 35. sünnipäeva. Sel puhul avasime 
3. aprillil Viimsi raamatukogus sünnipäevanäituse, 
mida saab vaadata maikuu alguseni. 

Raamatukogus saab teha ajarännaku 
koos 35-aastase Viimsi Teatajaga

mese numbri.” Toimetaja lisas, et 
Viimsi Teataja tahab lugejateni 
tuua Viimsi rahva rõõmud ja mu-
red, lahendamist vajavad problee-
mid, kohalikku ajalugu, rahvatra-
ditsioone ning kultuurisündmusi. 
Leht maksis toona 15 kopikat, il-
mus kord kuus ning selle tiraaž oli 
500 eksemplari. 

1991. aasta aprillis muudeti rah-
varinde häälekandja ümber Viimsi 
valla infoleheks ja toimetajaks sai 

et Viimsi Teataja pakub unikaalset 
kroonikat viimsilaste elust ja tege-
mistest kogu taasiseseisvuse ajal. 
Seega on meie oma leht asenda-
matu allikas. Kui siia liita fakt, et 
viimased elanike rahuloluküsit-
lused näitavad, et ajaleht on siin-
setele inimestele peamine allikas 
kohalikus elus toimuva kohta in-
fo saamisel, on vastutus lehe kva-
liteedi ja informatiivsuse osas suur.

Mõned faktid Viimsi Teataja 
ajaloost
• 1991 maksis lehe aastatellimus 2 
rubla.
• 1992–1996 tõusis lehe aastatelli-
muse hind 8 kroonilt 24 kroonini.
• Alates aastast 2005 on kõik lehe-
numbrid olnud värvitrükis.

• Alates 2007. aasta augustist hak-
kas Viimsi Teataja ilmuma kaks 
korda kuus.
• Aastal 2009 oli lehe tiraaž 7190, tä-
na 10 860 eksemplari.

35 aasta jooksul on Viimsi Tea-
taja südameks olnud lehe tegijad. 
Need on inimesed, kes aitavad ko-
gukonna tegemisi üles tähendada 
ja leida üles olulisemad lood. Viim-
si Teataja (pea)toimetajateks on eri 
aegadel olnud Peeter Ugand, Hillar 
Pappel, Ly Nurmberg, Heidy Purga, 
Ivar Piibur, Triin Olvet, Lea Noor-
mets, Kai Maran, Merike Taal, Kert-
tu Moskalik, Jüri Leesment, Anni-
ka Poldre, Meeli Müüripeal, Liina 
Rüütel, Annika Koppel, Ülo Siivelt, 
Rain Resmeldt Uusen ja Merilin 
Piirsalu. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

1989. aastal 
ilmunud esi-
mese Viimsi 
Teataja esi-
külg.

Viimsi Teataja sünnipäevanäituse avamine Viimsi raamatukogus. Suur tänu kõigile, kes avamisest osa võtsid! Elagu Viimsi Teataja! Fotod: Tiit Mõtus



14  // KULTUUR 12. aprill 2024

teisiti – ise ei saanud tantsida ja 
tantse pidi teistpidi vaatama ning 
see ei olnud algul sugugi lihtne. Eks 
iga tantsija on omaette isiksus, aga 
rühmast keegi seetõttu ära ei läi-
nud, vaid jätkasime nagu meie rah-
vatantsurühma looja Eevi soovis.

Kuidas rahvatantsurühm endale 
nime sai?
1992. aastal tekkis mõte, et kaua me 
ikka niisama tantsurühm oleme, 
tarvis oleks nime. Jõulupeol kuu-
lutati välja nimekonkurss, kõik said 
pakkuda oma variante. Edasi hää-
letasime sobivamate nimede leid-
miseks. Viimasesse vooru jõudsid 
lisaks Vallaalusele (originaalis si-
dekriipsuta!) veel kaks nimekan-
didaati, üks nimi oli Rannalust ja 
teine oli seotud merega.

Aga miks Valla-alune? Sellel 
on ka oma lugu. Kalle Erm pani 
1992. aastal meie rahvatantsurüh-
ma tarbeks kokku saateansambli, 
nn noortekapelli (praeguse nime-
ga kapell Viimsi), tema ise mängis 
aga ansamblis Vallavanem. Nii tu-
ligi Valla-alune. See on nime auto-
ri versioon.

Teine versioon on veel. Viimsi 
vald sai Eestis esimesena valla õi-
gused ja meie olime siis valla all, 
valla-alused. Meie nimi on teist-
sugune ja eristuv. See nimi on too-
nud nalja, naeru ja tekitanud küsi-
musi. Mis nimi see oli? Tallaalune? 
Ahjualune? Meid see ei häiri, heal 
lapsel ikka mitu nime. Välismaalas-
tel on nime raske hääldada. Olime 
Saksamaal esinemas, kus kõik rüh-
mad rongkäigus tribüüni eest läbi 
kõndisid ning välja hüüti iga rühma 
nimi. Kui meie tribüüni ette jõudsi-
me, oli aga vaikus – ei kõlanud üh-
tegi nime! Seda oli neil liiga raske 
hääldada.

Eestis olime esimeste hulgas, 
kes valdade, asutuste jms rahva-
tantsurühmade hulgas endale ni-
me võtsid. 1994. aastal toimunud 
üldtantsupeol hüüti teisi välja pä-
ritolukoha järgi, aga meie ei olnud 
Viimsi rahvatantsurühm, vaid oli-
me rahvatantsurühm Valla-alune. 
Olime nime panemisega teistele 
eeskujuks.

Millised välissõidud ja esinemi-
sed kõige esimesena meelde tu-
levad?
Viimsi vabaõhumuuseumis lõbus-

Kuidas sünnipäeva tähistate?
Iga viie aasta tagant oleme teinud 
kontserdi ja koos vilistlastega ka 
peo. Tänavu ootame kõiki Viim-
si huvikeskuses toimuvale tasuta 
sünnipäevakontserdile 20. april-
lil kell 16.

Kas rühmas on veel ka tantsijaid 
algusaastateilt?
Sille tantsib alates rühma loomisest 
tänaseni, meie liitusime paar aastat 
hiljem. Praegu on rühmas 24 tant-
sijat, kellest üheksa on Valla-alu-
ses tantsinud 20+ aastat – stabiilne 
tuumik, kellele saab alati loota. Sa-
mas on meil rühmas ka neid, kes li-
sandusid alles aasta tagasi.

Võtame rõõmuga vastu uusi tu-
lijaid – nii neid, kes on varem mujal 
tantsinud, kui ka neid, kes alusta-
vad nullist. Kogenud tantsijad tee-
vad hea meelega proove algajatega 
koos, neid õpetades ja toetades. Ju-
hendaja jaoks on see väga oluline.

Mis on selle plussiks, kui koge-
nud tantsija treenib koos alga-
jaga?
Nii palju meid ei ole, et teha kaks 
rühma, aga samas näebki algaja 
eeskuju ja jõuab ka kiiremini jär-
gi. Vajadusel on tehtud ka järele-
aitamistunde. Näiteks “Tuljak” tu-

PIDU Rahvatantsurühm Valla-alune loodi 1989. 
aastal, kui rühma esimene juhendaja Eevi Kiling 
(1946–2011) Pärnust Viimsisse kolis. Esialgu saadi 
kokku kolm meest ja viis naist, ent 1990. aastaks oli 
tantsuhuvilisi juba kaheksa paari ning suvel võeti 
esimest korda osa XIV üldtantsupeost. Aeg lendab 
kiiresti ja tänavu täitub Valla-alusel 35. tegevusaasta. 
Rahvatantsurühma tegemistest rääkisid juhendaja 
Heli Tohver ja tantsija Inga Petuhhov.  

Rahvatantsu-
rühm Valla-
alune tähistab 
sünnipäeva

leb vanadel olijatel une pealt, aga 
uued tantsijad peavad ka selle sel-
geks saama. Nii olemegi vajadusel 
algajatega eraldi harjutanud. Alates 
1990. aastast oleme kõik üldtantsu-
peod läbi tantsinud. Tänavu ootab 
meid ees Harjumaa tantsupidu, kus 
osalevad ka uued tantsijad. Samuti 
valmistume 2025. aastal toimuvaks 
XXI üldtantsupeoks.

Heli, kuidas Teist Valla-aluste ju-
handaja sai?
Ma liitusin rahvatantsurühma-
ga esmalt tantsijana. Kui meie ju-
hendaja Eevi läks ootamatult “pil-
ve peale”, tegi Viimsi huvikeskuse 
toonane juhataja Ita-Riina Peda-
nik mulle ettepaneku juhenda-
jaks hakata. Olin eelnevalt Eeviga 
koostööd teinud ja teda abistanud. 

Nii mõnigi ütles, et mõtle hooli-
kalt, sest väga raske on hakata sa-
ma rühma juhendama, kus ise oled 
tantsija olnud. Võtsin lõpuks pak-
kumise vastu ja samaaegselt asusin 
oma teadmisi täiendama Rahva-
tantsujuhtide koolis.

Milliseks kujunes toona rühma si-
sekliima?
Juhendajana oli minu jaoks kõik 

tasime mitmel aastal välismaala-
si. Üks vanem saksa härra tõi eks-
kursioonigruppe Eestisse ja soovis 
alati, et meie neile tantsiksime. Esi-
nesime tema gruppidele niivõrd 
palju, et härral olid meie näod kõik 
selged. 

Oleme käinud mitmel Europea-
de´il* ja läheme sinna ka tänavu. 
Eestimaal oleme nii Hiiumaa kui 
ka Saaremaa koos rahvamuusika-
ansambliga Pirita läbi sõitnud, 
Viimsi kandis oleme esinenud mit-
mel jaanipeol koos kapelliga Viimsi. 

Meenub ka meie esimene välis-
reis Rootsi Åselesse, sõitsime kül-
la sealsele tantsurühmale. Aasta oli 
siis 1995, keegi ei olnud meist vä-
lismaal käinud, kõik oli hästi põ-
nev ja loodus oli põhjamaiselt kau-
nis. Samas kohas käisime festivalil 
veel hiljem kaks korda, kuid esime-
ne kord oli kõige emotsionaalsem. 
Oleme ühe oma naistantsija nende 
meestantsijaga paari pannud! Aga 
meil on olnud veel vahvaid seiku. 
Näiteks läks Soomes buss katki ja 
sai sõita vaid teise käiguga. Eda-
si hakkas vihma sisse sadama ja 
olime sunnitud bussis vihmavar-
jud avama. Ja nagu sellest veel vä-
he oleks – ühel ringteel läks paga-
siluuk lahti ning osa meie kohvreid 
lendas välja. Õnneks pidasid tähe-
lepanekud kaasliiklejad meie bus-
si kinni ja keegi oma asjadest ilma 
ei jäänud.

2000. aastal võtsime ette pika 
bussireisi Portugali folkloorifestiva-
lile. Sõiduks kulus peaaegu nädal, 
vaatasime igas tee peale jäänud 
riigis pisut ringi. Kui kohale jõud-
sime, vaadati meid suurte küsiva-
te silmadega: “Me saatsime teile ei-
le kirja, et festival jääb ära. Kas te 
ei saanudki seda kätte?” Aga meie 
olime juba nädal aega teel olnud! 
Õnneks ei pidanud me kohe taga-
siteele asuma – meile pakuti ohtralt 
veini, pandi ootama ja korraldajad 
hakkasid spordisaalis narivoodeid 
ehitama. Lõpuks oli kõik väga tore – 
festival siiski toimus, ehkki peami-
selt kohalike osalejatega.

Käite ka erapidudel?
Käime, aga peamiselt tulevad kut-
sed jaanipäevaks. Põhiline esine-
miste aeg ongi suvi. Kuigi me tee-
me proove kaks korda nädalas, siis 
iga esinemine nõuab konkreetse 
esinemise jaoks mõeldud kava lä-
bitantsimist ehk eraldi proovi. Ka 
lava tuleb üle katsuda ja vaadata, 
kus publik istub.

Kuidas te ise tantsu juurde jõud-
site?
Me oleme mõlemad õppinud Tal-
linna tehnikaülikoolis, kus tegutseb 
rahvatantsuansambel Kuljus. Sealt 
on pärit ka meie rahvatantsupisik.

Kuidas motiveerida tantsijaid 
trennides käima?
Väga oluline osa on seltsielul. Suht-
lus mingi teise seltskonnaga kui pe-
re või töökaaslased on väga oluline. 
Muidugi naudime ka koos tantsi-
mist. Kellele tants ei meeldi, seda 
vägisi trenni ei aja. Suhtlus, tants 
ja puhkus – kõik see koos motivee-
ribki.

Mida rahvatantsurühmale sünni-
päevaks soovite?
Et rühm ikka kestaks – selleks on 
tarvis järelkasvu ehk noori tantsi-
jaid. Soovin ka huvitavaid tantse ja 
et kõigil oleks omavahel head suh-
ted ning meid ikka esinema kutsu-
taks. Tantsijatele terveid jalgu ja tu-
gevat tervist!

Tähistame koos!
  Rahvatantsurühma Valla-

alune sünnipäevakontsert 
toimub 20. aprillil kell 16 
Viimsi huvikeskuses. Kont-
serdil esinevad ka kapell 
Viimsi, rahvamuusikaansam-
bel Pirita, segakoor Viimsi ja 
Pärnust rahvatantsuansam-
bel Kajakas.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

* Europeade on Euroopa suurim 
rahvakultuurifestival. Seda korralda-
takse igal aastal vaheldumisi eri 
riikides. See on ka Euroopa suurim 
rändfestival. Esimene Europeade 
korraldati 1964. aastal Belgias, 
48. Europeade toimus 2011. aastal 
Tartus. 

Alates 1990. aastast 
oleme kõik üldtantsu-
peod läbi tantsinud.

Suhtlus, tants ja 
puhkus – kõik see 
koos motiveeribki.

Rahvatantsu-
rühma Valla-
alune 30. 
sünnipäev. 
Foto: Ivar Hütt

Jaanipäev 
Viimsi vaba-
õhumuuseu-
mis. Foto: 
Karolin Kirbits
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tega Leelo Tiisvelti kutsel Viimsi 
keskkooli tööle tuli, siis läks Viim-
sis lahti vilgas tegevus, kus töötun-
de ei loetud. 

“Tutvusin seal Maido Saare ja 
Andrus Kalvetiga ning tagasi mõel-
des võin kindlalt väita, et ilma nen-
de kolme inimeseta poleks eales 
midagi sellist sündinud – olime 
noored, entusiastlikud ja indu täis. 
Sai palju nalja, lapsed tahtsid teat-
rit teha ning nii me siis kõik need 
aastad toimetasime. Hetkel olen 
Prangli rahvamajas ja tegutsen 
Viimsi päevakeskuse väärikas eas 
tüdrukutega, aga nendega võtan 
veidi rahulikumalt, keskendun roh-
kem sõnakunstile, kuigi etendusse 
on kaasatud nemadki,” lisab Külli.  

Kooliteatrist suurtele 
lavadele
Viimsi kooliteatrist on oma tee leid-
nud nii mõnedki tuntud näitlejad. 
“Liisa Lindhein, Lauri Lagle ja Jü-
ri Tiidus,” toob Külli näiteid. “Liisa 
ja Jüri teevad samuti “Tuulte val-
las” lavastuses kaasa ja viimasel on 
lausa kaks rolli – esimeses vaatu-
ses on ta krahv Magnus von Sten-
bock ja teises Kirovi kalurikolhoo-
si esimees Oskar Kuul,” tutvustab ta 
ja lisab uhkusega, et viimased teat-
ri kasvandikud Aleks Paul Pukk ja 
Kasper Sebastjan Silla alles oman-
davad teatrialased teadmisi. Kasper 
Sebastian astub üles ka valla sün-
nipäevale pühendatud etenduses. 

uulte vallas” toob lä-
bi erinevate stseeni-
de kahe tunni jook-
sul lavale pea 80 

inimest, kelle vahetumist erinevate 
episoodide vahel dirigeeribki pilt-
likult öeldes tuul. “Abivallavanem 
Nikolai Bentsler tuli minu juurde ja 
viskas õhku mõtte, et valla sünni-
päeva oleks tore ühe ajaloolise näi-
dendiga tähistada, mille saab ette 
kanda Viimsi Artiumi suurel laval. 
Olin selle maja idee sünni juures, 
kuid poleks osanud unistada, et 
ka mulle selline võimalus avaneb,” 
räägib Külli suure õhinaga.

Esmalt süüvis ta kirjandusse, et 
kaardistada rannarahva kujune-
misloos need kõige põnevamad 
inimesed ja verstapostid ning jõu-
dis otsapidi ka mõtteni tuulest. 
“Viimsi on tõeline tuulte vald ja kui 
vaadata tagasi erinevatele n-ö aja-
loolistele tõmbetuulte vintsutuste-
le, siis võib siit leida päris palju kih-
te,” leiab ta.

“Kui see kõige lihtsakoelise-
malt kokku võtta, siis etendus al-
gab pihta 13. sajandiga ning saab 
tänapäevaga läbi. Lugu kulgeb lä-
bi erinevate nii-öelda pildikeste, 
kus tegelased räägivad oma asjust 
lastele, kelleks laval on Viimsi kooli 
laululapsed. Kõige viimane pilt on-
gi meie valla 105. aastapäev,” tut-
vustab Külli. 

Kõik, kellega koostööd 
tehtud, tahtsid kaasa lüüa
Ettevõtmisega tulid kaasa kõik, kel-
le poole Külli oma mõttega pöör-
dus. “Konsultantidena aitasid loo 
kokku panna Viimsi Rannarahva 
muuseumi inimesed Külvi Kuusk 
ja Janek Šafranovski, kellele kuu-
lub minu suur tänu. Koreograafide-
na aitasid armsad Maido Saar, Ene 
Mets ja Ingmar Jõela, kes astub la-
val ka krahv Alexsander von Bux-
hoevedeni kingadesse. Krahvinna 
rolli teeb alati võrratu Hanna-Liina 
Võsa.” 

Muidugi räägivad oma loo nii 
Laidonerid kui ka krahv Magnus 
von Stenbock, aga ka tegelased kol-
hoosist, varieteest, nunnakloost-
rist kuni kooliõpilasteni välja. “On 
tantsu, on muusikat, on laulu ja 
saab nalja, kuigi esimese vaatuse 
lõpp kisub ka tõsisemaks, sest sel-
le keskmes on sõjaaeg. Kuna väga 
tõsist asja ei jaksaks mitte keegi nii 
pikalt vaadata, siis võtsime teadli-
kult suuna panna inimesed vähe-
malt muigamagi,” ütleb Külli. 

AASTA TÄHTSAIM VAATEMÄNG Viimsi valla 
105. aastapäevaks jõuab Artiumi lavale uhke 
lavastus “Tuulte vallas”, et jutustada vaatajatele 
värvikas lugu kohalikust elust, selle koloriitseimatest 
inimestest ja märkimisväärsematest sündmustest 
läbi sajandite. Teatritükk sünnib rätsepatööna üle 
veerand sajandi kohalikku kooliteatrit vedanud 
Külli Talmar-Kuiva käe all. 

Viimsi elulood laval: “Tuulte vallas” 
tõotab võluvat ajaloorännakut

Kooliteatri väärikas 
tähtpäev
Sümboolselt tehakse vaatemängu-
ga kummardus Viimsi kooliteatri-
le, mis võiks tänavu tähistada oma 
30. juubelit. “Selle peatüki sulgesin 
ma viis aastat tagasi,” märgib Külli 
ja täpsustab, et näitekunstiga on ta 
endiselt seotud, kuigi oluliselt väik-
sema haardega. 

“Mul läheb viies aasta Prang-
li rahvamaja juhatajana, kus on 
meil ka oma väike näitemängu 
seltskond lustaka nimega Prangli 
Tuustid. Nemadki on minuga koos 
Viimsi Artiumi laval,” ütleb ta tänu-
tundega.

Kaasa teevad veel Külliga läbi 
lavastuste tihedalt seotud olnud 
Annaliisa Silla-Sisask, Kelli Uusta-
ni ja Raivo Mets, kellega koos pani 
ta kokku suvelavastuse Aksi saare 
ajaloost. Ja vankumatult alati tema 
kõrval seisnud ja abiks olnud Me-
rike Ennomäe, Merike Hindreus, 
Mari-Liis Rahumets koos oma lau-
lulastega ja Viimsi valla kultuu-
riosakonna juhataja Harri Ausmaa, 
kes on samuti olnud Viimsi kooli-
teatri liige ning hiljem lausa Paide 
teatri juhataja. “Just tema on tege-
likult kogu selle etenduse projekti-
juht, kes on enda õlule võtnud ko-
gu korraldusliku poole.”  

Külli tõdeb, et tegelikult on-
gi suurim väärtus olla jälle koos 
nende inimestega, kes tema käe 
all ning temaga koos sel teekonnal 
on kasvanud. „Tähistada elu sel-
lel meie kõige uhkemal laval, tulla 
viimast korda kokku. Mul on olnud 
salaja selline komme jääda pärast 
etenduse lõppu ihuüksinda lava-
le, vaadata saali, kus on pime, mit-
te kedagi ei ole, kõik on läbi – ja ko-
geda seda hetke. Öeldakse, et teater 
on kaduv kunst, kõik lihtsalt kaob. 
Ja kuigi olen seda ka varem öelnud, 
siis nüüd tean kindlalt, et “Tuulte 
vallas” jääb minu viimaseks suu-
rejooneliseks ettevõtmiseks,“ aval-
dab ta. 

Tuli Viimsisse end teostama
Kohalikule teatrielule selle vedaja-
na pole Küllil olnud väga palju ae-
ga järele mõelda. Kui ta 1992. aastal 
värskete Tallinna Pedagoogikaüli-
koolist saadud näitejuhi paberi-

“T
Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

L U G U  LO O S

Jüri Tiidus hindab laval lugusid
  Inimene, kes ühendab! Näitleja Jüri Tiidus märgib, et Küllil on suurepä-

rane omadus inimesed kokku tuua. “Ta on selline armas väikest kasvu, aga 
alati heatujuline, vaimult ja tegudelt suur inimene, kes saab hakkama võim-
sate asjadega. Kui vahepeal tundub, et valitseb kaos, siis tegelikult on tal 
plaan olemas ja kõik loksub lõpuks paika. Rahul on nii tiim, näitlejad kui ka 
pealtvaatajad,” ütleb Tiidus. 

“Lavastajana on ta parim oskus anda näitlejatele laval teatud vabadus. 
Noorena lasi ta mul palju ise pusida ja kui hätta jäin, siis aitas ta mul lahen-
duseni jõuda. Ega ta väga palju ei sekku, aga kui vaja, siis suudab ta ka 
end kenasti kehtestada, mis on vajalik näiteks laste puhul,” kirjeldab ta.

  Armus teatrisse juba varases nooruses. Just kooliteatrist sai alguse Jüri 
teekond Eesti Draamateatri näitlejaks. “Minu esimene roll oli unimüts lavas-
tuses “Lumivalgeke ja seitse pöialpoissi”, võisin olla umbes viiendas või kuuen-
das klassis. Võiks öelda, et see oli elumuutev kogemus,” meenutab ta. 

Jüri mainib, et pärast keskkooli oli näitleja eriala ainus, kuhu ta sisse saa-
da proovis ning sellel teel pole tal tulnud mitte kunagi tagasi vaadata. Külli 
projektides on ta alati hea meelega kaasa teinud, sest kõik Viimsiga seotu 
on talle väga südamelähedane. 

  Viimsi juured. “Isa poolt suguvõsa on kõik siit pärit, sisuliselt on meie pe-
re Viimsi poolsaarel elanud ja tegutsenud üle saja aasta. Mäletan, et minu 
ühest tegelaskujust Oskar Kuulist on meie peres ikka ja jälle juttu olnud 
ning lisaks on temast säilinud nii pilte kui ka videoid, mille pealt on mul liht-
sam seda tegelaskuju kehastada. Krahv Magnus von Stenbock on puhas 
improvisatsioon,” ütleb näitleja. 

  Avastused põnevatel ajalooradadel. Lavastust võiks vaatama tulla juba 
lugude pärast, mida erinevad tegelased laval räägivad. “Põnevaid uusi 
teadmisi saavad sealt Viimsi ajaloo kohta kindlasti kõik inimesed. Näiteks 
minu kehastatav krahv lõi Viimsisse Lubja mäele esimese spaa moodi asu-
tuse juba 300 aastat tagasi ning tema eeskujul kerkis hiljem Kadriorgu veel 
teinegi. Esialgse mõtte sai ta Tšehhis Karlovy Varys käies, mis on saksa 
keeles Karlsbad ja kus oli neid palju.”

“Kirovi kalurikolhoosi esimees Oskar Kuul seletab laval olevatele lastele 
tähtsal ilmel, kuidas käisid asjad plaanikomitees. Tema tegelaskuju annab 
väga ehedalt edasi selle ajastu jaburusi. Näiteks saavad vaatajad teada, et 
tema juhitud kolhoosis tegeleti lisaks kalapüügile ja kala karpi panemisele 
veel näiteks šampooni tootmise, kommide ja veinidega. Kõik oli võimalik!”

Lavastuse 
proovid on 
hoo sisse 
saanud. Foto: 
Harri Ausmaa

Lavastaja 
Külli Talmar. 
Foto: Jaan 
Kolberg

Jüri Tiidus. 
Foto: erakogu

  “Tuulte vallas” etendub 
Viimsi Artiumis viiel korral: 
11., 12., 20., 21. ja 22. mail. 
Pileteid saab osta Pileti-
keskusest. Grupitellimuste 
puhul (alates kümnest inime-
sest) võtke palun ühendust 
saara.tall@viimsiartium.ee 
või tel 5193 9866.



tempokas ja mõtlema peab samu-
ti kiiresti ja palju. Euroopa parimad 
tulevad Rootsist ja Saksamaalt, aga 
viimasel ajal ka Prantsusmaalt, kus 
see mäng on üllatuslikult lausa rah-
vusspordi staatuses. Vahed tippu-
de hulgas on väikesed, aga et sinna 
jõuda, on vaja meeletult tööd teha 
ja treeningupartnereid peab otsima 
Eestist väljaspool.

Kas ja kes on sul olnud spordis 
eeskujudeks?
David Goggins, just oma töökuse-
ga. Lauatennises Rootsi legend Jan-
Ove Waldner, keda on õnnestunud 
isegi võita, tõsi ta pole enam esime-
ses nooruses.

Milline on sinu lähiaja võistlus-
plaan?
Suvel on plaanis osa võtta mitmest 
maailma lauatennise liidu poolt 
korraldatavast noorte MK-etapist, 
seal tahaks jõuda kindlasti top 16 
hulka.

Viimsi Rotary klubi sekretär David 
Pärnamets, kirjelda palun Viimsi 
rotarite tegutsemist ülalnimeta-
tud projektiga seoses!
Rotary International on rahvus-
vaheline heategevuslik organisat-
sioon, mis on asutatud 23. veebrua-
ril 1905. aastal Chicagos Ameerika 
Ühendriikides. Rotary on ülemaa-
ilmne võrgustik, mis koosneb 1,4 
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Soov on jõuda 
maailma tippu, 2028. 
aastal toimuvad 
olümpiamängud Los 
Angeleses.

miljonist naabrist, sõbrast, juhist ja 
probleemilahendajast, kes näevad 
maailma, kus inimesed ühinevad ja 
tegutsevad püsivate muutuste loo-
miseks – kogu maailmas, meie ko-
gukondades ja meis endis. Enam 
kui 200 riigis on kokku üle 1,4 mil-
joni liikme.

Organisatsiooni rakukesed te-
gutsevad kogu maailmas. Viimsis 
samuti ning järgmisel aastal tähis-
tame juba kümnendat tegutsemis-
aastat. Kui suvi välja arvata, kogu-
neme kaks korda kuus ning fookus 
on ühiskonna igakülgsel toetami-
sel, kus kõikidel klubiliikmetel on 
sõnaõigus. Globaalselt toetatak-
se näiteks puhta joogivee tootmist 
Aafrika mandril, igas riigis ja klu-
bis on omad prioriteedid ja suunad 
välja kujunenud.

Viimsi rotareid on hetkeseisu-
ga umbes 18 ning viimase üheksa 
aasta jooksul oleme tegelenud eri-
nevate projektidega ning lähtunud 
kohalikest huvidest. Kolm viimast 
aastat oleme toetanud just noori 
ning seda nii muusika- kui ka täna-
vu spordivaldkonnas – noor laua-
tenniselootus on täna meiega ka 
ühise laua taga.

Kord aastas levitame nii Viimsi 
Teatajas kui ka oma sotsiaalmee-
diakanalites infot järjekordsest 
konkursist, mis päädib 2000-euro-
se stipendiumi määramisega. Soo-
viavaldusi tuleb mitmest eluvald-
konnast ning otsuse langetame 
hääletades. Sel aastal oli sooviaval-
dusi nii muusikute kui ka sportlas-
te poolelt, aga määravaks sai see, 

Pert Marten, kuidas sa lauaten-
niseni jõudsid ning kas sul oli ka 
n-ö kahevahel olekut mõne teise 
spordialaga?
Enne lauatennist tegelesin judoga. 
Ühel reisil Türgis mängisime isa-
ga lauatennist ning mulle hakkas 
see meeldima. Eestisse tagasi jõu-
des läksingi lauatennisetrenni. Al-
guses olin selline kehvake, esime-
sed võidud tulid paarismängus, mis 
tekitasid indu alaga edasi tegeleda.

Kui vanalt sa alustasid ja kuidas 
su treeningud välja näevad?
Alustasin seitsmeselt, põhitehni-
ka omandamiseks kulus 2–3 aas-
tat. Hetkel on treeningutel minu 
fookus jalgade tööl, et ma jõuaksin 
igale pallile kiiremini järele ja kii-
remini lüüa. Igale treeningule eel-
neb muidugi soojendus. Jookse-
me ja võimleme, kasutame linte ja 
hüppenööre, seejärel lööme ühte 
diagonaali ja pärast teist. 

Priit Lehtlaan, Pert Marteni isa: 
Kuna Pert on paremakäeline, siis 
särki seljast ära võttes on näha na-
gu ka tennisemängijatel, et üks käsi 
on kõvasti suurem kui teine. Laua-
tennise juurde kuulub loomulikult 
ka üldfüüsiline trenn ning Perti ta-
seme juures kulub päevas treenin-
gutele kokku umbes 6–8 tundi. Nä-
dalasse jääb ka üks puhkepäev.

Pert, kuidas sa oma aega jagad 
ja planeerid, kui trennid võtavad 
päevast sisuliselt kolmandiku?
Kuna Eesti koondise treener on 
pärit Rootsist, siis umbes kümme-
kond päeva kuus treenin seal ja 
mängin kohalikus liigas. Rahvus-
vaheline kogemus tuleb igal spor-
dialal kasuks. Kõik peab olema 
täpselt planeeritud, teisiti ei saagi 
enam. Eestist ära olles tuleb ka koo-
liasjad korras hoida.

Kuidas Rootsi koolkond erineb 
Eesti omast ja mida kasulikku 
oled sa seal kõige rohkem oman-
danud?
Distsipliini. Trenni tehakse ikka 
väga palju ja vähe viilitakse. Ees-
tis saaks olukorda nii parandada, 
et näiteks Audentese spordikoo-
li võiks luua lauatennise eriala, et 
saaks Eesti tugevaimad ühe katuse 
alla treenima ja õppima.

Millised eesmärgid oled endale 
seadnud?
Soov on jõuda maailma tippu, 
2028. aastal toimuvad olümpia-
mängud Los Angeleses. Ala meel-
dib mulle sellepärast, et mäng on 

STIPENDIUM Viimsi Rotary Klubi MTÜ soovib igal 
aastal märgata, tunnustada ja motiveerida oma alal 
silmapaistvate tulemustega Viimsi noort, andes 
välja 2000 euro suuruse stipendiumi. 2024. aastal 
osutus valituks Viimsi Lauatenniseklubi noor-
mängija Pert Marten Lehtlaan (16), kes on hea 
näide sellest, kuidas pühendumine viib sihile. 

Viimsi Rotary Klubi tunnustas noort 
lauatennisemängijat stipendiumiga

et projekt peab võimalikult palju-
sid klubiliikmeid kõnetama. Sel-
lel aastal otsustasime toetada väga 
potentsiaalikat noort lauatennise-
lootust.

Stipendiumi taotlemiseks oota-
me soovijatelt soovituskirja, CV-d 
koos elulooga ning motivatsiooni-
kirja. Kokkuleppeline vanuseklass 
on 16–22 eluaastat ehk siis veel õp-
piv gümnasist või üliõpilane.

Kuidas on reglementeeritud raha 
kasutamine, kas see antakse näi-
teks ühes jaos üle?
Meil on klubis kokku lepitud sum-
ma, mille noor saab ning mis an-
takse korraga üle. Mida noor sel-
le rahaga teeb, on juba tema enda 
otsustada. Me eeldame, et see sti-
pendium kulub otseselt spordite-
gevusele, olgu siis selleks varustu-
se soetamine, enda koolitamine, 
treeninglaagrites käimine või mi-
dagi seesugust. See on iga noore 
südametunnistuse küsimus, min-
geid tšekke me ei küsi.

Kas hindamisel ja valikutegemi-
sel saab määravaks ka õppeedu-
kus koolis?
Otseselt mitte, aga tean, et Pert 
saab koolis hästi hakkama. Noor-
mees saatis meile asjaliku CV. Sel-
lele baseerudes oli meil tegelikult 
lihtne oma otsust langetada. Vahet 
ei ole, kas üks noor soovib stipen-
diumi saada, ülikooli minna vm – 
ta peab oskama enda eest seista, 
ennast müüa heas mõttes, et jõu-
da soovitud tulemuseni.

Priit Lehtlaan, kuhu oleks kõige 
mõistlikum toetus investeerida?
Stipendiumi statuudi lahtikirjuta-
misel ma Perti ei aidanud, aga nii 
palju, kui me rääkinud oleme, siis 
edasiarenemiseks kulub see ra-
ha just välislaagrites ja võistlustel 
osalemiseks. Pert on varasemalt 
ka kandideerinud, kuid sellel aastal 
õnnestus tal stipendium teenida.

Kui me räägime nüüd lauatenni-
sest kui spordialast, siis kui popu-
laarne see Viimsis on?
Eks ta igal pool on natuke sellises 
vaeslapse rollis, aga täna me teeme 
kõik selleks, et seda populariseeri-
da ja olgem ausad – rahvasport-
laste tasemel on rohkem harrasta-
jaid, kui me võibolla ette kujutame. 
Viimsi klubis mängib lauatennist 
umbes 75 inimest, neist pea poo-
led on noored. Jalgpalli ja korvpal-
liga on raske võistelda, sinna läheb 
väga palju noori, aga lauatennis 
on väga põnev spordiala, mida 
entusiastlike treenerite ja lapse-
vanemate toel harrastatakse ning 
võistlemas käiakse praktiliselt igal 
nädalavahetusel aastas. Infot Viim-
si Lauatenniseklubi kohta saab sot-
siaalmeediast www.facebook.com/
ViimsiLauatenniseklubi/.

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

hea teada

  Viimsi Rotary klubi asutati 2015. aastal. Klubi koondab ettevõt-
likke ja teotahtelisi kohalikke, ettevõtjaid, keda võib iseloomustada 
kui mitmekülgsete huvide ja ametitega inimesi. Kui keegi tunneb, 
et soovib nendega liituda ning tal on kaks Rotary kogukonna soovi-
tajat, siis on ta lahkelt teretulnud. Lisainfot saab klubi kodulehelt 
www.viimsirotary.org/.

Aastatel 2024/2025 täidab klubi presidendi kohustusi David 
Pärnamets ning sellesse aega langeb ka kümnenda tegutsemis-
aasta tähistamine 2025. aastal. Läbi aastate on Viimsi rotarid toe-
tanud kohalikke noori stipendiumitega. Mullu korraldati koostöös 
ERSO ja Viimsi kultuuritempli Viimsi Artiumiga kontsert “Teel Pariisi”.

Viimsi Rotary klubi 

Pert Marten 
Lehtlaane 
saavutused

  Põhja-Euroopa noorte 
meistrivõistluste 3. koht  
U-15 klassis

  Eesti täiskasvanute meis-
ter meespaarismängus

  12-kordne Eesti noorte 
meister erinevates vanuse-
klassides

  2022. aasta Eesti võist-
kondlikud MV juunioride 
vanuseklassis – 1. koht

  2022. aasta Eesti noorte 
individuaalsed meistrivõist-
lused – noormeeste üksik-
mängus 1. koht, noormeeste 
paarismängus 1. koht

  2023. aasta võistkond-
likud Eesti MV U19 klassis 
1. koht

  2023. aasta Eesti MV U19 
klassis 1. koht paarismängus

  2023. aasta Eesti MV U21 
klassis 1. koht segapaaris-
mängus

  2024. aasta Eesti MV 
täiskasvanute klassis 6. koht 
individuaalselt, 1. koht paa-
rismängus

  2024. aasta Eesti MV U19 
klassis 1. koht üksikmängus 
ja paarismängus, 2. koht 
segapaarismängus

Stipendiumi taot-
lemiseks ootame 
soovijatelt soovitus-
kirja, CV-d koos 
elulooga ning 
motivatsioonikirja.

Pert Marten 
tänavustel 
Eesti täiskas-
vanute meistri-
võistluste 
finaalipäeval 
võistlemas. 
Foto: Eesti Laua-
tenniseliit / Ene 
Lainemäe

Viimsi Rotary 
klubi autasu 
üleandmisel. 
Foto: Viimsi 
Lauatennise-
klubi



SÜNDMUSED // 1712. aprill 2024

Kontserdid ja 
teatrietendused

 13. aprillil kell 12 lauluvõistlus 
“Viimsi laululaps 2024”. Viimsi 
Artiumis. Tasuta.
20. aprillil kell 16 rahvatantsurühma 
Valla-alune 35. sünnipäeva kont-
sert. Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
23. aprillil kell 19 Kaire Kreisi Ka-
baree! Viimsi huvikeskuses. Tasu-
line.
26. aprillil kell 19 Viimsi Jazzi sarja-
kontsert: Sooäär – Vaigla – Ruben. 
Eesti sõjamuuseumis – kindral 
Laidoneri muuseumis. Tasuline.

Eakatele

12. aprillil kell 11 Raamatuklubi. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
12. aprillil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Maria Montessori”. 
Viimsi kinos. Tasuline (pilet sisaldab 
ka tassi teed või kohvi).

Viimsi valla lähiaja sündmuste kalender
15. aprillil kell 10 tervisematk 
Randveres “Tunne koduküla”. 
Matkajuht Raimo Tann. Randvere 
päevakeskuses. Tasuta.
15. aprillil kell 17.30 Rahatarkuse 
klubi. Tiiu Lumberg. Balti börsi 
aktsiate võrdlus rahvusvahelistega. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasu-
line.
16. aprillil kell 14 kõnnijalgpall, 
treener Erle Meresmaa. Tervislikud 
suupisted Karulaugu Pesto kohvi-
kus. Viimsi staadionil. Tasuline.
17. aprillil kell 11 kepikõnd eakatele, 
kõnniringi veab Raimo Tann. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuta.
18. aprillil kell 16.30 Randvere 
päevakeskuse huviringide väljasõit 
ja esinemine Jõelähtmel. Jõelähtme 
rahvamaja. Tasuta.
19. aprillil kell 11 kohvihommik 
külalisega. Haabneeme päevakes-
kuses. Tasuta.
19. aprillil kell 14.20 seenioride 
kinohommik – “Huviöönd”. Viimsi 

kinos. Tasuline (pilet sisaldab ka 
tassi teed või kohvi).
23. aprillil kell 14 kõnnijalgpall, 
treener Erle Meresmaa. Tervislikud 
suupisted Karulaugu Pesto kohvi-
kus. Viimsi staadionil. Tasuline.
24. aprillil kell 11 kepikõnd eaka-
tele. Kõnniringi veab Raimo Tann. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
25. aprillil kell 15 Naljapäev. Külas 
on akordionistide ansambel Lääne-
mere lained Jõelähtme rahvamajast. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.
26. aprillil kell 14 teatrikülastus – 
Endla teater Pärnus “Helluse keeles”. 
Eelregistreerimine: Aime Salmistu 
tel 5690 7520. Randvere päeva-
keskuses. Tasuline.

Varia

13. aprillil müüvad Viimsi nais-
kodukaitsjad sinilillesümboolikaga 
meeneid Viimsi kaubanduskeskuse 
ees.

Kontserdid ja
teatrietendused

13. aprillil kell 12–16 Viimsi 
visioonipäev – fookuses on valla 
üldplaneering. Registreeruda saab 
www.viimsi.ee/visioonipaev. Viimsi 
gümnaasiumis. Tasuta.
14. aprillil kell 13 punutiste töö-
tuba. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
14. aprillil kell 16 enesetoetus koo-
lilõpetajatele. Iidsed joogalikud tar-
kused ja nipid. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
17. aprillil kell 18 filmiõhtu 
“Nii ta on’’. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
18. aprillil kell 13 Väärikate ülikooli 
loeng “Kuidas teha kinnisvaratehin-
gud turvaliselt?”. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuta.
20. aprillil müüvad Viimsi nais-
kodukaitsjad sinilillesümboolikaga 
meeneid Viimsi taluturul.
20. aprillil kell 11 veteranipäeva 
tähistamine Eesti sõjamuuseumis. 
Eesti sõjamuuseumis – kindral 
Laidoneri muuseumis. Sissepääs 

tasuta, oodatud on annetus vetera-
nide toetuseks.
23. aprillil kell 18 vestlusõhtu 
Urmas Vadiga. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
24. aprillil kell 18 SEPT duo plaa-
diesitluskontsert. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.
26. aprillil kell 18.30 moejoonis-
tamise kiirkursus algajatele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
Kuni juunini iga kuu teisel teisi-
päeval Lions Club Viimsi Ranna 
klubi kohtumised. Kui ka sinul on 
huvi klubiga liituda, siis kirjuta 
lcviimsiranna@gmail.com.

Näitus

Kuni 2. maini on Viimsi raamatu-
kogus avatud Viimsi Teataja sünni-
päevanäitus.
Kuni 30. aprillini saab Viimsi 
kunstikooli 1. korruse galeriis vaa-
data näitust “Teatraalium”.

Eakatele

Varia

Näitus

KONTSERT 17. aprillil toimub 
Viimsi Artiumis pianisti ja heli-
looja Kristjan Randalu uue 
sooloplaadi “Poeedi armastus” 
esitluskontsert. Randalu on 
plaadile jäädvustanud oma 
tõlgenduse Saksa helilooja 
Robert Schumanni laulutsüklist 
“Dichterliebe”.

Maineka Saksa plaadifirma Berlin 
Classic alt ilmunud albumil demonst-
reerib Kristjan Randalu oma virtuoos-
set interpreeditaset ja sügavat aru-
saamist Schumanni muusikast. 1840. 
aastal kirjutatud 16-osaline laulutsük-
kel “Poeedi armastus” on algselt kir-
jutatud klaverile ja laulule, aluseks 
Heinrich Heine luulekogu “Lüüriline 
vahepala” (“Lyrisches Intermezzo”).

Schumanni looming on Randaluga 
kaasas käinud juba alates 1990. aas-
tatest, Saksamaal õppimise ajast, mil 
laulutsükkel kuulus tema põhireper-
tuaari Lied-duos koos baritoniga. 

Uuel plaadil on Randalu tõlgenda-
nud Schumanni ühe kuulsaima lau-
lutsükli ümber ainult sooloklaverile 
ja seda ootamatus jazzilikus võtmes. 
Kui originaalteos kestab pool tundi, 
siis Randalu improvisatsioonilise tõl-
genduse pikkus on üle tunni. “Sead-
sin eesmärgiks tsükli ümbertõlgenda-
mise muusikalises keeles, milleni olen 

Kristjan Randalu esimene 
soolokontsert Viimsis

tänaseks jõudnud. Uued töötlused said 
enamasti alguse valitud meloodilistest, 
harmoonilistest ja rütmilistest elemen-
tidest, mis on lähtepunktiks täiesti uu-
tele avastustele,” kirjeldab Randalu 
oma loomingulist protsessi.

Kristjan Randalu plaadi “Poeedi ar-
mastus” esitluskontsert toimub 17. ap-
rillil kell 19 Viimsi Artiumis.

Villu Veski
Viimsi Artiumi muusikasündmuste 
produtsent

Kristjan Randalu. Foto: Kaupo Kikkas

AKTIIVNE LIIKUMINE See, et liiku-
mine on kõige alus ning aitab 
meil kauem püsida terve ja elu-
rõõmus, ei vaja vist ammu enam 
lähemalt rääkimist. Inimene 
hakkab loomult tegutsema aga 
enamasti siis, kui juba jama majas 
on – kimbutab mõni terviserike 
või väsimus või hoopis vaimne 
tasakaalutus.

Inimese elu juurde kuulub ka sotsiaal-
ne pool. Teistega suhtlemine ja koos-
olemine on võimalik ka kõnnijalgpal-
lis. Kõnnijalgpall paneb liikuma, ent 

ei koorma meid liiast. Kõik toimib pii-
savalt rahulikus tempos, mille saad ju 
ise valida. Samas on tegu võistkondliku 
harrastusega ehk natukene tuleb oma 
trennikaaslaste ja treeneriga ka suhel-
da. Kõik treeningud toimuvad õues, 
värskes õhus ja oi kui mõnusa energia 
sealt saab. 

Kõnnijalgpall kogub üha rohkem 
populaarsust. See ala on mõeldud 
kõigile, aga populaarsem on see just 
vanemaealiste seas. Nii näiteks on 
kogunenud juba piisavalt suur hulk 
harrastajaid Järva-Jaani, Paide, Ima-
vere kanti ja selle piirkonna eestve-
daja Arto korraldas neile juba esime-
se kõnnijalgpalliturniiri. Arto ütleb, et 
see väike hasart, mis mänguga kaas-
neb, ei ole tema trennides küll veel ke-
dagi külmaks jätnud. Algul tuled üksi 

Kõnnijalgpall paneb liikuma

  Kõnnijalgpalli kohta saab 
täpsemat infot hoolekande-
keskuse kodulehelt www.viimsi-
hoolekandekeskus.ee.

trenni, järgmine kord oled juba ka sõb-
ranna ühes haaranud, sest sellest liht-
salt ei saa ega tohi ilma jääda. Alaga 
lihtsalt saavad kõik hakkama!

Mis oleks, kui Viimsil oleks päris 
oma kõnnijalgpallipunt? Võistkond, 
kellega koos natuke võisteldagi ja käia 
väljasõitudel uudistamas, kuidas tei-
sed alaga tegelevad. Mis oleks, kui val-
las oleks üks treening, kust on võimatu 
ilma naeratuseta näol lahkuda? Käi-
misjalgpalli saab selgeks igaüks, julge 
lihtsalt trenni tulla!

Erle Meresmaa
kõnnijalgpallitreener

Teated

Aprilli algus kulges Haabneemes 
pallimängude tähe all

  Aprilli alguses toimusid Haabneemes Viimsi esimesed meistri-
võistlused pallimängude mitmevõistluses, kus osalesid Haabneeme, 
Viimsi, Püünsi ja Randvere kooli 4.–5. klasside lapsed. 

Pallimängualadeks olid rahvaste-, saalijalg- ja korvpall, kus iga mäng 
kahe võistkonna vahel mängiti läbi üksteisele järgnevalt. Omavahelise 
kogu mängu võiduks tuli võistkonnal võita vähemalt kaks pallimängu-
ala kolmest.

Turniirile eelnes kümme ettevalmistavat treeningut, mis algasid juba 
2023. aasta novembris ning mida viisid läbi oma ala endised ja prae-
gused tippmängijad Viimsist ja Tallinnast.  

Alistamatuks jäi turniiril vaid Viimsi kooli võistkond. Nii Püünsi kui ka 
Haabneeme kooli võistkond teenisid kokku kaks võitu ja kaks kaotust. 
Kuna turniiri viimases omavahelises pingelises mängus Püünsi võitis 
Haabneemet, tuli Püünsi teisele ja Haabneeme kooli võistkond kolman-
dale kohale.

Suur tänu igale lapsele, kes turniiril ning ettevalmistavatel treeningu-
tel osales! Täname toetajaid: Viimsi vald, Raimo Tann, Decathlon ja 
Eesti Jalgpalliliit!! Täname korvpallitreenerit Kristjan Lauritsat, Viimsi 
saalijalgpalliklubi treenereid Vitalii Kateryninit ja Erik Grigorjevit ning 
klubi juhti Andrei Golovini!

Taavi Ahven
Aruka Klubi MTÜ juhatuse liige

Kunstnikuvestlus arhitekti ja 
maalikunstniku Vilen Künnapuga

  18. aprillil kell 18.30 ootame kõiki huvilisi Viimsi Artiumi kaas-
aegse kunsti galeriisse kohtuma maalikunstniku, arhitekti ja profes-
sori Vilen Künnapuga. 

Vestluse märksõnad on kunst ja kohavaim, kunst ja arhitektuur ning 
kunst ja vaimsus. Vestlus toimub Vilen Künnapu maalinäituse “Villu 
lendab” raames, mis on Artiumi galeriis avatud 28. aprillini. Vestlust 
modereerib arhitekt, publitsist ja õppejõud Toivo Tammik.

Gerli Nõmm
Viimsi Artiumi kommunikatsioonijuht

Vilen Künnapu. Foto: Tiit Mõtus
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
HEKKIDE JA VILJAPUUDE LÕIKUS, 
muru rajamine, võsalõikus jpm. 
Meil on palju rahulolevaid kliente. 
Küsi pakkumist tel 5396 2258, 
rohelineemerald@gmail.com või 
uuri lisa www.rohelineemerald.com, 
Raido.
VILJAPUUDE, HEKKIDE, PÕÕ-
SASTE jms lõikamine, HALJASTUS-
TÖÖD. Pikaajaline kogemus, kva-
liteetne töö. Facebookis Toomas 
Kirotar, tel 5564 7029, e-post 
toomas.kirotar@gmail.com.
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Langetame üleliigsed puud aias, 
lõikame tagasi viljapuud või puhas-
tame aia sissekasvanud võsast. 
Puud võime saagida kaminapuuks, 
tekkinud jäätmed viime ära. Uuen-
dame terrasse, maja voodrit ja tee-
me muid väiksemaid ehitustöid. 
Pojeng OÜ, tel 553 8500, e-post 
pojeng@pojeng.ee.
Viljapuude lõikamine ja kõik muud 
haljastustööd. OÜ MLJ Haljastus – 
info@mljhaljastus.ee või tel 5691 
0487.

Ehitus
Vahetan boilereid, WC-potte, segis-
teid, valamuid; pesumasinate ühen-
damine ja vanade äravedu; väik-
semad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.

Tänavakivide paigaldus ja paran-
dustööd. Teede ja platside ehitus. 
Kivide müük, haljastustööd. Tel 
566 76629,  info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.
Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine, rennide puhastus, akende 
pesu, paigaldame katuse redeleid
ja vihmaveerenne. Töökogemust 
on 12 aastat. Võta ühendust e-posti 
aadressil kpe.kpe@mail.ee või he-
listades tel 5638 8994. Vaata lisa 
kodulehelt www.kpe.ee.
Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 16-aasta-
ne töökogemus ja kutsetunnistus. 
Vaatama tulek visiiditasuga. Tel 
5690 3327.
Kogenud santehnik pakub hea 
hinnaga oma teenuseid. Asukoht 
Tammneeme, kuid töötab ka mujal. 
Tel 551 8837 (vene keeles), Pavel.
Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
vannitubade ja saunade ehitus nii 
era- kui äriklientidele Viimsis ja sel-
le lähiümbruses. Usaldusväärne 
ja pikaajaline kogemus. Tel 5564 
1910.
Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 
5557 9399.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik, tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Redelite ka-
sutamise võimalus. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.
Pakume katuste, rennide, fassaa-
dide, akende ja sillutiste pesu ning 
kaitsetöötlust. Kõnniteede ja teiste 
pindade pesu kõrgsurve meetodil. 
Tel 5650 3489.
Puit- ja võrkaedade ehitus, täna-
vakivide paigaldus, haljastustööd, 
terrasside ehitus, lammutustööd. 

Tel 5891 3162, e-post Unikivi24@
mail.ee.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus eakale 
ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Veoteenus/kolimine. Akuraatsed 
kolijad. Vana mööbli demonteeri-
mine ja äravedu, sh rämpsu ära-
vedu. Metallijäätmeid (sh koduma-
sinad) viime ära tasuta. Töötame 
ka nädalavahetustel. Tel 502 8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE 
tasuta äravedu. Plekk, vinklid, torud, 
aiavõrk, mahutid, vannid, pesuma-
sinad, pliidid, mootorid, kaablid, 
autoosad, akud jne. Korterist välja-
tassimine, külmiku, teleri tasuline 
äravedu. Tel 5550 5017.
Viimsi hoolekandekeskus rendib 
välja ruume ürituste korraldami-
seks Haabneeme päevakeskuses, 
Kesk tee 1 (lisainfo: Marje Plaan, 
tel 5647 0834) ja Randvere päeva-
keskuses, Kibuvitsa tee 1 (lisainfo: 
Aime Salmistu, tel 5690 7520). 
Täpsemat infot saab kodulehelt 
www.viimsihoolekandekeskus.ee.
Pakun hooldusteenust: terrasside 
süvapesu ja õlitamine puidukaitse-
vahendiga, tekstiilpindade, diivani-
te, tugitoolide, vaipade keemiline 
puhastus, nahkpindade puhastus, 
nahahooldus, akende pesu. Lisa-
infot saab telefonil 5692 4200.

Ost, müük, rent
Soodsa hinnaga kvaliteetne puitb-
rikett kandiline RUF 250 eurot 960 
kg, premium pellet 6 ja 8 mm 285 
eurot 990 kg, kuivad kaminapuud 
ja kütteklotsid, transpordi võima-
lus. Tel 517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARK-ist litsentsi 
alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vane-
mad raamatud, postkaardid, mär-
gid, mündid, margid, heliplaadid, 
mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, 
Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.
Kohalikult kasvatatud kartulid, köö-
giviljad jpm otse sinu koju! Aitame 
kauba tuppa toomisel või keldrisse 
paigutamisel. Tellimuse saab esita-
da telefonil 5865 2190 või kodule-
hel põllultkoju.ee.
Müüa puhast hobusesõnnikut 60-liit-
ristes kottides 5 eurot tükk, hind si-
saldab transporti, miinimumkogus 
10 kotti. Võimalik ka lahtiselt käru-
täis (hind kokkuleppel). Tel 507 1497.

KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja lõhu-
tud küttepuud pikkusega 30–60 cm. 
Pakume ka kojuvedu. Tel 522 7345, 
e-post marek406@gmail.com. Telli-
musi võtame vastu iga päev.
Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. korrus, 
Viimsi.
Müün kohaletoomisega looma-
sõnnikut, mulda, liiva, killustikku. 
Rendin ehitus-lammutus- ja koris-
tusprügi utiliseerimiseks konteineri. 
Tel 5666 0077, e-post wt@wt.ee.
Küttepuude, pelleti ja briketi müük 
üle Eesti. Rohkem infot saab kodu-
lehelt www.puu24.ee või tel 520 
0093, 600 0136.
Müüa LOOMASÕNNIKUT, mulda, 
killustikku ja liiva. Tel 5697 1079, 
e-post taluaed1@gmail.com.

Kinnisvara
HEI! Kas oled mõelnud kinnisvara 
müügi või ostu peale? Tasuta kon-
sultatsioon, professionaalne abi. 
Raid & Ko kinnisvara- ja õigus-
büroo. Helista või kirjuta! Tel 5662 
6016, Urve Lihten, e-post urve@
raid.ee.

Pakun tööd
Koristusteenus. Korteriühistu Viimsi 
alevikus Pargi põik 4 ja Pargi põik 
6 otsib koristajat kolmekorruselise 
ja kolme sissekäiguga korterela-
mule. Infot saab, helistades tel 513 
6752 või e-posti rein.kriis@gmail.
com teel.

Etendused juunis, juulis 
ja augustis Jaanihanso 

Siidrivabriku saalis.
Info www.skene.ee

Lavastaja
Andrus Vaarik

(Endla Teater)
Laval

Carita Vaikjärv
(Endla Teater)

Alo Kõrve
(Tallinna Linnateater)

Jane Napp
Nils Mattias Steinberg

(Endla Teater)

Ootame enda kollektiivi tööle:
ABIÕPETAJAT (koormus 1,0)
TUGIISIKUT Uus-Pärtle majja 
(koormus 1,0)
• Meile sobiv kandidaat valdab eesti keelt väga 
heal tasemel, on loova mõtlemisega, lähtub 
oma töös laste heaolust, on suurepärane mees-
konnatöötaja, tuleb hästi toime ka keerulistes 
olukordades, mida lasteaiapäev ette võib tuua 
ning soovib lasteaias pakkuda välja huvitavaid 
ideid lasteaiaelu edendamiseks. Oleks meeldiv 
kui kandidaat on huvitatud pikaajalisest koos-
tööst.
• Pakume oma töötajatele väga häid töötingi-
musi, puhkust 35 kalendripäeva aastas, pari-
maid kolleege, erinevatel koolitustel osalemist, 
toredaid ühisüritusi, tasuta bussisõitu Viimsis 
ja soodsaid sportimistingimusi.

Palume kandidaatidel saata 
CV ja sooviavaldus 1. maiks: 

Mirje Trei (personalijuht), 
e-post: mirje@viimsilasteaiad.ee, 

tel: 5622 0121

Rahu ja vaikus on Sinuga, 
mälestus jääb meiega.

Eda Vabrit 

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele.

Töökaaslased 
Baltic Restaurants Estoniast

Mälestame

Aado Vahtra, 
kes oli aastatel 1996–1998 

Viimsi vallavolikogu esimees.

Viimsi vallavolikogu ja 
vallavalitsuse kollektiiv
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Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com
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TÖÖTOAD, LOENGUD,
KOOLITUSED
MOBIILNE TEHNOLOOGIA
HUVIRING 13.04 KELL 14.3 0

VÄESTAV SHAKTI TANTS
14.04 JA 21.04 KELL 10.00

PUNUTISTE TÖÖTUBA
14.04 KELL 13.0 0

MINIATUURIDE TRÜKKIMISE
TÖÖTUBA 14.04 KELL 14.45

ENESETOETUS KOOLI
LÕPETAJATELE! 
IIDSED JOOGALIKUD
TARKUSED JA NIPID
14.04 JA 28.04 KELL 16.00

VÄÄRIKATE ÜLIKOOLI LOENG
KINNISVARATEHINGUTEST
18.04 KELL 13.00

HOOAJA VIIMANE LILLESEADE
KOOLITUS 20.04 KELL 12.00 

MOEJOONISTAMISE
KIIRKURSUS ALGAJATELE
26.04 KELL 18.30

EMADEPÄEVAKS KINGITUSE
MEISTERDAMISE TÖÖTUBA
27.04 KELL 11.00

APRILL VIIMSI  HUVIKESKUSES
Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee � www.huvikeskus.ee

KONTSERD ID
VIIMSI RAHVATANTSURÜHMA
“VALLA-ALUNE“ 
35. SÜNNIPÄEVA KONTSERT
20.04 KELL 16.00 TASUTA

KONTSERT-ŠHOW 
“KAIRE KREISI KABAREE!“
23.04 KELL 19.00

Piletite müük Viimsi Huvikeskuse
kontoris toimub kolmapäeviti kell
10.00-16.00. Piletite eest saab
tasuda nii sularahas kui kaardiga. 

TUTVU LÄHEMALT 

WWW.HUVIKESKUS.EE

VAATA SIIA

NÄITUS
KADRI VEISNERI “MOEKUNSTI
NÄITUS“  AVATUD KUNI 17. 05

VIIMSI HALDUS

Töötad juhtkonna tiimis ja saad teha olulise mõjuga tööd ning
aidata kujundada ettevõtte tulevikuvisiooni. 

Sind ootab ees põnev ja mitmekesine töö Viimsi Halduse
arendamisel ja sihtide seadmisel juhtkonna liikmena. 

JURIST

Ettevõte pakub:
huvitavat tööd kiiresti arenevas ettevõttes ja konkurensivõimelist palka
töökohta Viimsi keskuses ja soodustusi meie partner ettevõtetelt
tulemustele orienteeritud ja toetavat meeskonda
paindlikku töökorraldust 
kolme tervisepäeva, tervisekindlustust või spordikompensatsiooni 

Sinu tööülesanneteks on:
juriidiline teenindamine ja nõustamine erinevates õigusküsimustes, muuhulgas ka
hankealane nõustamine ja hankedokumentide koostamisse panustamine
õigusalaste dokumentide koostamine (lepingud, teabenõuded jpm)
asutuse õigusraamistiku loomine, siseõigusaktide ja alusdokumentide loomine ning
ajakohastamine
juhtkonna ja meeskonna nõustamine tagamaks äritegevuse vastavuse seadustele,
reeglitele ja määrustele
esindamine ametiasutustes ja muudes õiguslikes olukordades 
kinnisvara arendamisega seotud protsessides osalemine

Kasuks tuleb:
varasem kogemus ettevõtte õigusvaldkonna eest vastutamisel
kogemus avaliku sektoriga
projektipõhiste tööde juhtimiskogemus
kui oled eestvedaja ja tahtega asju ära teha 
vara haldamise ja majandamise kogemus

Kandideerimiseks saada oma CV koos motivatsioonikirjaga hiljemalt 28.04.2024 e-posti aadressile
personal@viimsihaldus.ee märksõnaga „Jurist“. Motivatsioonikirjas kirjelda varasema tööpraktika kõige
vastutusrikkamat ja õnnestunumat ülesannet, samuti palgasoov. Konkurss kestab sobiva kandidaadi leidmiseni. 

Lisainfo: 
juhatuse liige 

Ragner Paevere 
tel. 504 2938

Ootame Sind kandideerima, kui Sa:
omad erialast kõrgharidust
omad varasemat erialast töökogemust vähemalt 3 aastat
valdad eesti keelt väga heal tasemel
orienteerud hästi Eesti ja EL seadusandluses
oled analüütiline mõtleja ja hea ajaplaneerija, kes oskab oma teadmisi rakendada ja arendada
oled väga hea suhtleja nii suuliselt kui kirjalikult
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Piletid Piletikeskusest

Muusikaline lavastus rannarahva ajaloost

autor/lavastaja Külli Talmar
koreograafid Maido Saar, Ene Mets, Ingmar Jõela

kunstnik Kristel Värv-Lindström / valgus Maldar-Mikk Kuusk
heli Lauri Pihlak / video Emily Bruus / kooriseaded Andrus Kalvet

muusikaline kujundus Mari-Liis Rahumets, Andreas Kalvet
peaosades Hanna-Liina Võsa, Jüri Tiidus (Draamateater), 

Ingmar Jõela, Raivo Mets, Kasper Sebastian Silla,  Mari-Liis Rahumets, 
Kelli Uustani, Margus Toomla, Liisa Linhein, Laura Ojala, Rünno Karna

produtsent Harri Ausmaa
laval ligi 50 harrastusnäitlejat

Esietendus 11. mai 2024
Etendused 12. / 20. / 21. / 22. mai 2024

VIIMSI ARTIUMIS

-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kaupluses.

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Vaata lähemalt esm.ee

laupäeval 20. aprillil kell 11-15

Sissepääs on TASUTA, toeta veterane!
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kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

REMONT ja EHITUS 
100% tervikliku lahendusena

KEPIKÕNNI

KELL 11.00

RING

KOGUNEME HAABNEEME
PÄEVAKESKUSE SISEÕUEL

IGAL
KOLMAPÄEVAL

Haara kepikõnni kepid kaasa!

KÕNNI-
JALGPALL Peale treeningut ootab kõiki

osalejaid kerge tervislik snäkk
ja jook muljete jagamsieks IGAL TEISIPÄEVAL

ALATES 16.04.
KELL 14.00
VIIMSI STAADIONIL

Treener
Erle Meresmaa

Treeningu kestus 45minutit

TEISIPÄEV, 
30.04.2024

VIIMSI ARTIUMI BLACK BOX
KELL 17:00

HOOGSAD RÜTMID TOOB TEIENI

 ANSAMBEL “LAINE”

W
A
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U

R
GI Ö

Ö SEENIORIDE STIILIP
ID

U
 

Oodatud on ennustajad ja
kaardimoorid

15.04.2024
algusega kell 10.00
Kohtume Randvere päevakeskuse ees

Randvere tervisematk

Tunne oma koduküla VIIMSI HOOLEKANDEKESKUS
facebook.com/viimsihoolekandekeskus
info@viimsihoolekandekeskus.ee
Eelregistreerimine huviringidesse
www.viimsihoolekandekeskus.ee või kohapeal

Kõik hoole jaKõik hoole jaKõik hoole ja
armastusega tehtudarmastusega tehtudarmastusega tehtud

Lisainfo lehte.joemaa@viimsihoolekandekeskus.ee  Lisainfo marje.plaan@viimsihoolekandekeaskus.ee

 Lisainfo marje.plaan@viimsihoolekandekeaskus.ee

Lisainfo aime.salmistu@viimsihoolekandekeskus.ee
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Soolakamber 
3=4 pakkumine!

Seanss täiskasvanule 40min 12€, 4x 36€
Seanss lapsele (kuni 15a.) 40min 8€, 4x 24€

Broneeringud spa@spatallinn.ee 

 Soolaravi:
Aitab kaasa naha puhastamisele
Puhastab kopse ja hingamisteid
Kiirendab ainevahetust
Parandab vereringet
Annab terapeutilise efekti
Rahustab ja lahendab uneprobleeme

17.04 kell 19

Kristjan Randalu 
uue albumi 
„Poeedi armastus“ 
esitluskontsert

Viimsi SPA Spordiklubi nüüd
avatud ka L-P alates 07:00
Anna nädalavahetusele hoogu!

Tutvu võimalustega spatallinn.ee/spordiklubi
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ESITA OMA IDEE
KAASAVASSE 
EELARVESSE!
Teeme koos 
Viimsi elu paremaks!

www.viimsi.ee/kaasaveelarve

Fotol 2022. aasta kaasava eelarve võiduidee 
madalseikluspark Haabneeme sanglepikus


